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R. VOKIETIJA SMERKI* KINU KOMUNISTUS
ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS

Biudžetas 628 mil. rb.
Praėj. metų gruodžio mėn. 

Maskvoje įvykusioje Sovietų Są
jungos Aukšč. Sovieto sesijoje 
sovietų finansų ministras V. 
Garbuzovas, kalbėdamas apie 
valstybės biudžetą, paminėjo ir 
paskirų sąjunginių respublikų 
valstybinius biudžetus. Visų 15- 
kos respublikų (čia įėina ir Ru
sijos Federacijos resp.) biudže
tai nustatyti 47,3 milijardo rbl. 
Palyginti su 1962 metais jie pa
didinti 2,5 milijardo rub. arba 
5,5%. Didžiausias biudžetas nu
statytas Rusijos Fed. Respubli
kai — 27,808 mil. rb. Lietuvai 
paskirtas biudžetas siekia 628 
milijonus rb. Pagal sumos dydį, 
jam tenka aštuntoji vieta, po 
Azerbaidžano respublikos (759 
mil.) ir prieš Latviją (523 mil.) 
ir Armėniją (471 mil.). Mažiau
sias biudžetas skirtas Estijai — 
350 mil. rb.

Garbuzovas pripažino, kad są
junginėms respublikoms skir
tas didelis vaidmuo, nes jos tu- 
rinčos užtikrinti finansinius iš
teklius, kad būtų įvykdytas 
1963 m. liaudies ūkio planas. 
Per tuos sąjunginių respublikų 
biudžetus numatyta finansuoti 
65,8% visų išlaidų liaudies ūkiui 
vystyti ir daugiau kaip 70% vi
sų išlaidų socialinėms-kultūri- 
nėms priemonėms.

Kaip tos sąjunginės res
publikos iščiulpiamos mobilizuo
jant Sovietų valst. biudžeto pa
jamas įrodo, pagal Garbuzovą, 
pvz. tai, kad “visas apyvartos 
mokestis ir ’daugiau kaip 80% 
visos pelno sumos gaunami iš 
įmonių ir organizacijų, esančių 
sąjunginių respublikų žinioje”. 
Tad, esą, ypač turinti padidėti ir 
visų respublikų atsakomybė 
(...ir jų kolonialinis išnaudoji
mas — E.).

Rajonai su centrais
Lietuvos Aukšč. Sovieto gruo

džio 8 d. įsaku panaikinus eilę 
rajonų ir nustačius 41 rajoną, 
šiuo metu Lietuvoje yra tokie 
rajonai: Alytaus, Anykščių, Bir
žų, Eišiškių, Ignalinos, Joniškio, 
Jurbarko, Kaišiadorių, Kapsuko, 
Kauno, Kėdainių, Kelmės, Klai
pėdos, Kretingos, Kupiškio, Laz
dijų, Mažeikių, Molėjų, Pakruo
jo, Panevėžio, Pasvalio, Plungės, 
Prienų, Radviliškio, Raseinių, 
Rokiškio, Skuodo, šakių, Šiau
lių, Šilalės, Šilutės, Švenčionių, 
Tauragės, Telšių, Trakų, Ukmer
gės, Utenos1, Varėnos, Vilkaviš
kio, Vilniaus ir Zarasų. Panai
kintieji rajonai: Akmenės, Ario
galos, Jiezno, Jonavos, Kalvari
jos, Nemenčinės, Pagėgių, Ra
mygalos, Rietavo, Skaudvilės, 
Šalčininkų, Širvintų, Užvenčio, 
Varnių ir Vievio. (E)

Lietuvoje gimė 60,000
1962 metams baigiantis Vil

niaus radijas paskelbė kiek sta
tistinių duomenų. Pagal gruo
džio 31 d. pranešimą apie 1962 
m. faktus ir skaičius, tais me
tais Lietuvoje gimė daugiau kaip 
60,000 kūdikių, o šeimas sukū
rė apie 27,000 porų. Pagal ra
diją, praėjusieji metai buvę lai
mingi 8,000 Lietuvos šeimų, nes 
jos turėjo laimės patekti į nau
jus butus ( o kiek tūkstančių 
dar trūksta naujų butų? — E.). 
Dar pasigirta, kad 1962 m. Lie
tuvoje buvo primelžta beveik 
1,800,000 t. pieno (metinio pri- 

melžimo iš karvės vidurkis išei
tų apie 2,300 kg., tačiau tai var
giai patikima — E.), buvę paga
minta 215,000 t. mėsos (čia agi
tatoriai priminė, kad 1939 m. 
laisvoje Lietuvoje buvo primelž
ta 1,240,000 t. pieno ir pagamin
ta 180,000 t. mėsos (tikrumoje 
pieno 1939 m. buvo gauta 1,369,- 
300 t. — be Klaipėdos krašto ir 
skaitant primelžimo iš karvės 
vidurkį — 1700 kg. — E.).

Paskutinę metų dieną Vilniu
je buvo sutuokta 200 jaunų po
rų, Kaune — 130. Per radiją pa
sidžiaugta, kad Vilniuje gruo
džio 31 d. susituokusi pedagogi
nio inst. stud. L. Naudžiūtė su 
ukrainiečiu Ivanu Govarniuku.

(E)

Eglutės tik N. Metams
Lietuvoje, kaip ir Sovietijoje, 

eglutės miestų gatvėse statytos 
tik Naujųjų Metų išvakarėse ir 
apie Kalėdas nekalbėta (jos vis- 
vien buvo švenčiamos šeimose 
— E.). Priartėjus N. Metams, 
jų pradžią teskelbė Kremliaus 
kurantai, o įvairios įmonės Lie
tuvos miestuose gyrėsi, kad bu
vęs didelis... gaminių pasirinki
mas. Buvę išleisti nauji saldai
nių rinkiniai, daug sūrių, šokola
dinių bei vaisinių keksų buvo 
paruošęs pieno v kombinatas ir 
pan. Vietoje pačių vaisių, gir
tasi, kad šventinį — naujameti
nį... — stalą papuošę apelsinų, 
mandarinų ir citrinų punšai, pa
gaminti Kauno alaus ir bealkoho
linių gėrimų kombinate... (E)

Šalčiai prieš Kalėdas
Kai Vak. Europoje dideli šal

čiai siautėjo pačioms Kalėdoms, 
tai Lietuvoje jie daugiausia 
reiškėsi apie gruodžio 20-22 d. 
Tomis dienomis, temperatūrai 
kritus žemiau 20 laipsnių nu
baus, per radiją lietuvių kalba 
ir... rusiškai skelbta, kad 1-4 
klasių moksleiviai galį neiti į 
mokyklas. Gruodžio 21 d. šaltis 
Vilniuje siekė 26-27 žemiau nu
lio, Utenoje — 29, Klaipėdoje — 
16. Nuo gruodžio 23 d. oras jau 
atšilo ir Kalėdoms temperatūra 
laikėsi apie 15-17 ir žemiau laip
snių. N. Metams vėl pakilo. (E)

Lietuvos istorikai Maskvoj
Gruodžio antroje pusėje Mas

kvoje įvykusiame visasąunginia- 
me istorikų suvažiavime dalyva
vo ir 25 Lietuvos istorikai, jų 
tarpe žinoma, ne vienas ir agita
torius ar pseudo-istorikas, kaip 
Lietuvos Mokslų Akademijos 
viceprezidentas J. Žiugžda. Iš 
kitų istorikų, kandidatų, aukšt. 
mokyklų dėstytojų, dalyvavusių 
Maskvoje, minėtini: J. Jurginis, 
Aid. Gaigailaitė, Angelė Vyš
niauskaitė ir kt. (E)

Lietuvis kandidatas
Lenino premijai

Maskvos spaudos paskelbtame 
literatūros ir meno veikėjų, pri
statytų lenininėms premijoms 
gauti, sąraše įtraukta ir jau
no lietuvio skulptoriaus — Ge
dimino Jakubonio pavardė. Lie
tuvos ir komunistinių kraštų 
spauda yra garsinusi, labai tei
giamai įvertinusi skulptoriaus 
paminklą nacių aukoms Pirčiu
pyje. Už šį paminklą Jakubonis 
1961 m. buvo apdovanotas So
vietų S-gos dailės akademijos si
dabro medaliu. (E)

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
William De Court "joja" ant 45 pėdy ilgio banginio nugaros San Diego (Calif.) pakrantėj

MOISĖ TSHOMBĖ PABĖGO Į KOLWEZj
Žada grįžti į Elisabethvillę, jei jo neareštuos

NDOLA, šiaurės Rodezija. —. Katangos provincijos prezi
dentas Moisė Tshombė šeštadienį atskrido iš šio šiaurės Rodezijos 
miestelio į Katangos pramonės centrą Kolwezj Angolos (Portuga
lų kolonijos) pasieny. Penktadienį jis pabėgo į Š. Rodeziją iš 
Elisabethvillės automobiliu, kai tik JT jį paleido iš namų arešto.

Laikraščių korespondentams, 
Ndoloj, šiaurės Rodezijoj, jis' 
pasakojo šeštadienį, kad jį iš-Į 
gąsdino 60 Kongo armijos kari-i 
ninku, netikėtai pasirodžiusių 
Elisabethvillėj. Jo įsitikinimu, 
jie atvyko jį areštuoti ir išga
benti į teismą Leopoldvillėj.

žadėjęs užleisti Kolwezj
Kai Elisabethvillėj pasirodė 

Kongo centrinės valdžios kari
ninkai ir civiliniai administrato
riai, Tshombė savo rūmuose po
sėdžiavo su Anglijos ir Belgijos 
konsulais. Jiedu jau buvo išga
vę iš Tshombės pasižadėjimą, 
duoti pareiškimą raštu, kad jis 
užleis Jungtinėms Tautoms sa
vo paskutinį didesnį centrą Kol
wezj be kovos ir įsakys savo pa
sekėjams tenai susilaikyti nuo j 
sabotažinių veiksmų.

Anglų ir belgų konsulams 
Kongo centrinė valdžia buvo įsa
kiusi išvažiuoti iš Katangos dėl 
jų palankumo Tshombei. Angli
jai reikalaujant, JT gen. sekre
torius U Thant paprašė Kongo 
premjerą Adoulą atšaukti įsaky
mą apie jų ištrėmimą.

U Thant gerinasi Tshombei
JT generalinis sekretorius U 

Thant viešai pareiškė, kad jis 
tebelaiko Moisę Tshombę Kongo 
provincijos formaliu, kad ir ne 
faktišku valdytoju. Valstybės 
sekretorius Dean Rusk penkta
dienį pasakė senato užsienio rei
kalų komitete, kad po Kongo su
vienijimo Tshombė turėtų įeiti 
į Kongo centrinę vyriausybę.

Ralph Bunche, JT pasekreto- 
rius, tyręs praeitą savaitę pa
dėtį Konge, jokios reikšmės 
Tshombei nebedavė. Jis esąs po
litiški baigtas; Bunche nemanąs 
su juo įsileisti į bet kokias de
rybas apie Kongo suvienijimą.

Tshombė žada netrukus vėl 
grįžti į Katangos sostinę, jei JT 
suteiks tvirtas asmens saugumo 
garantijas. JT kareiviai, švedai, 
slenką pamažu į Kohvezi, nu
ginklavo be kovos keletą tūks
tančių Tshombės kareivių. Iš 
jų atėmė 4,500 šautuvų, motor- 
vežimių ir kitokių karinių reik
menų.

Plaukiojo ant 
banginio nugaros 
SAN DIEGO, Calif. — Keturi 

vandens sportininkai, narūnai, 
sulaukė praetą savaitę progos, 
nufotografuoti iš arti banginį. 
Ir ne tik nufotografavo, bet dar 
paplaukiojo ant jo nugaros.

Jūros nuotykių ieškotojai pa
stebėjo, kad jaunas banginys, 45 
pėdų ilgio, buvo labai pavargęs. 
Pamatė, ir kodėl: jis buvo įsi
painiojęs į sunkius tinklus ir 
virves. Narūnai su didžiuoju 
gyvūnu žaidė trejetą valandų. 
Priplaukus dar vienam žvejų 
kuteriui, jie nupiovė tinklus, ku
riuose buvo įsipainiojęs jau pa
dvėsęs ryklys, bonita ir keletą 
kitų didelių žuvų.

Banginys negreit pastebėjo, 
kad jis nebevelka sunkiojo jun
go. Bet kai įsitikino, kad jis lais
vas, paspaudė garą ir nuplaukė 
į gilesnius vandenis.

Anglija nebenori 
vedusią kareivių 

Kariuomenę sudaro savanoriai
LONDONAS. — Britų armija 

nebepriims savanorių, jei jie yra 
vedę, šeimų išlaikymas kaino- 
davo vyriausybei nemaža pini
gų. Bet yra didelis klausimas, 
ar armija gaus ateity tiek vien
gungių vyrų, kiek reikia.

Anglija yra panaikinusi kari
nę prievolę. Sumažėjus dar
bams, kandidatų, norinčių pasi
daryti profesionalais kareiviais, 
netrukdavo. Iš 160,090 armijos 
vyrų apie pusę yra vedę. 6,000 
kareivių šeimų patalpinimas* 
vien Vakarų Vokietijoj sukėlė 
valdžiai didelę problemą. Ją iš
spręsti mano šitokiu būdu, ne-, 
bepriimant į armiją vedusių vy
rų.

♦ Sovietų Sąjunga ir Jugosla
vija pasirašė sutartį apie bend
radarbiavimą atominės energi
jos išnaudojime taikingiems už
daviniams.

“JV džiaugsmo orgija 
dėl laimėjimo Kuboj”

Buvusio aviacijos viršininko 
White skeptiški komentarai
WASHINGTONAS, D. C. — 

Neseniai į atsargą pasitraukęs 
JAV aviacijos štabo viršininkas 
gen. Thomas White rašo News
week savaitrašty (jis yra vie
nas iš redaktorių) apie Sovietų 
raketų išgabenimą iš Kubos 
kaip apie “placebo”. Placebo, 
tai nekenksminga medžiaga, 
kaip tabletes iš duonos, pacien
tui pralinksminti.

Straipsny “Didelė tautos sa
vęs sveikinimo orgija” šis stra
tegas, žurnalistas ir diplomatas 
(yra buvęs JAV aviacijos atta
che Maskvoj, mokąs rusiškai) 
pataria Amerikai perdaug ne
džiūgauti iš laimėjimo Kuboj ir 
pagalvoti, ar visa tai nebus- bu
vusi “daktaro” Chruščevo pro
pagandinė tablete, placebo, už- 
liuliuoti amerikiečius tariamos 
pergalės svaiguly.

Jis pripažįsta, kad JAV vy
riausybė Kubos krizėj pasielgė 
drąsiai, kaip jis ir tikėjosi. Bet 
jam esą keista, kad amerikie
čiai iš to sukėlė visuotinę džiū
gavimo, savęs sveikinimo orgiją.

White liepia pagalvoti, kaip 
visa tai atsitiko, kad priešas su 
savo mirtinais ginklais buvo su
stabdytas taip vėlai, galima sa
kyti, Amerikos kieme. Užuot sa
ve sveikinus, mes turėtume blai
viai pripažinti pavojų Kuboj ir 
išsiaiškinti, kaip toji padėtis Ku
boj susikūrė.

Tylėta ir White’s laikais
•“Man ypač sunku suprasti”, 

rašo gen. Thomas White, “ko
dėl mūsų kariškiai nepakėlė 
aliarmo gerokai anksčiau spalio 
mėnesio. Mano nuomone — o 
aš esu praleidęs daug metų 
kontršpionažo tarnyboj (jis yra 
buvęs aviacijos žvalgybos virši
ninku) — pakankamai informa
cijos buvo galima rasti jau vien 
dieninėj spaudoj, kad būtų ga
lima padaryti išvadą, jog rusai 
Kuboje sudaro rimtą grėsmę 
Jungtinėms Valstybėms”.

Belieka tik pridėti, kad gen. 
Thomas White, būdamas JAV 
aviacijos štabo viršininku pasta
raisiais Eisenhowerio preziden
tavimo ir Kubos komunistinimo 
metais, jei ir kėlė aliarmą, tai 
be pasisekimo. Prez. Eisenho- 
weris nusiėmė nuo kovos prieš

PEKINGO POLITIKA VEDA Į KARĄ 
RAŠO ULBRICHT VALDŽIOS ORGANAS

"Neues Deutschland" reikalauja klausyti Maskvos
BERLYNAS. — Rytų Vokietijos valdžios organas “Neues 

Deutschland” išspausdino griežtą straipsnį prieš Kinijos komu
nistus, tuo paduodamas turinį- ir toną komunistų partijos s-uva- 
žiavimo, kuris prasidės šį antradienį, dalyvaujant pačiam Nikitai 
Chruščevui.

JAV pristatė vaistus
Kuba išleis amerikiečius

MIAMI. ■— Sekmadienį Pan- 
American lėktuvas nugabeno į 
Kubą 15,000 svarų vaistų, pagal 
susitarimą iškeisti į juos ir mais
tą kubiečius belaisvius, invazijos 
dalyvius.

Tai buvo paskutinė vaistų 
siunta. Tuo remiantis Castro 
sutiko išleisti apie šimtą JAV 
piliečių (daugiausia natūralizuo- 
tų kubiečių) į Ameriką. Pasku
tinis maisto krovinys Kubai už 
belaisvių paleidimą bus pasiųs
tas laivu šios savaitės pradžioj.

Nuleido į vandenį 2 
Polaris tipo laivus 
Bus ginkluoti 2,500 mylių 

balistinėmis raketomis
GROTON, Conn. — šeštadie

nį buvo nuleisti į vandenį du ato
miniai povandeniniai laivai, pa
vadinti “John Adams” ir “Na- 
tąhn Hale” vardais; Nuleidus į 
vandenį, prasidės įrengimo dar
bai, kurie bus baigti šią vasarą.

Laivai bus ginkluoti ištobu
lintomis Polaris tipo balistinė
mis raketomis, kurios gali pa
siekti priešo taikinius iki 2,500 
mylių. Šios klasės (Lafayette) 
laivų Amerika jau turi 7. Iš viso 
laivų, galinčių laidyti pasinė
rus balistines raketas su atomi
nėmis bombomis, Amerika jau 
turi 19. Numatyta pastatyti dar 
25 tokius laivus.

Leopardas užmušė 
savo maitintoją

SAN DIEGO, Calif. — Zoolo
gijos sodo tarnautojas James 
Tuttle, 35 metų, žuvo maitinda
mas laukinius žvėris*. Keliems 
lankytojams žiūrint, juodas leo
pardas, 125 svarų, 8 metų, šoko 
ant maitintojo ir mirtinai ap- 
drauskė savo letenomis.

Žvėryno vadovybė mano, kad 
kas nors atidarė leopardo gar
dą, iš kurio jis pasiekė žvėrių 
maisto, pašaro skyrių, kur buvo 
Tuttle. Jo du draugai įvarė leo
pardą atgal į gardą. Bet apdras
kytojo maitintojo nbeišgelbėjo. 
Jis mirė, nugabenus į laivyno li
goninę.

I ONDONAS. — Praeitieji me- f 
tai oriniam susisiekimui buvo 
gana nelaimingi. 74 lėktuvų ne
laimėse pasauly žuvo 1,511 žmo
nių. Iš jų 1,227 buvo keleiviai, 
277 lakūnai, lėktuvų įgulų na
riai, ir 7 — pašaliniai, pasitaikę 
katastrofų vietose, žemėje. Pa
lyginus su padidėjusiu lėktuvų 
ir pras*kridusių mylių skaičium 
praeitieji metai laikomi saugiau
si civilinės aviacijos istorijoj.

Castro Kubą, jei neminėti pamo- 
sikavimo Monroe doktrina, pa
gal kurią steigti komunistų val
džias šiame kontinente esą už
drausta, ir Amerika niekad to 
neleisianti.

Pekingo vadai prieš keletą sa
vaičių pasiūlė sušaukti pasaulio 
komunistų suvažiavimą svarsty
ti jų ideologinius ir politinius 
ginčus s*u Kremlium. Nikita 
Chruščevas nutarė padaryti pa
saulio komunistų ginčų forumu 
Rytų Vokietijos komunistų par
tijos suvažiavimą, kuriame daly
vaus komunistų delegatai iš visų 
šalių, išskyrus Albanijos.

Kinijos komunistai vadai pa
sitenkino pasiųsdami į suvažia
vimą antraeilės svarbos delega
ciją, kaip į eilinį “draugų” su
sirinkimą, o ne kaip į pasaulinį 
komunistų forumą ginčytis su 
Chruščevu.

Pekingas provokująs karą
Rytų Vokietija, kaip suva

žiavimo šeimininkė, gavo Krem
liaus uždavinį dar kartą išdės
tyti Kinijos komunistams* jų po
litikos pavojingumą ir pasaulio 
komunistų nusistatymą laikytis 
su Maskva.

“Neues Deutschland” lūpomis 
Kremlius prakalbėjo sekmadienį 
visiškai atvirai ir šiurkščiai 
prieš Kiniją. Jos galvojimas 
esąs* klaidingas, trumparegiškas, 
antimarksistinis, ir — kas blo
giausia — toks pavojingas, kad 
gali sukelti pasaulinį karą. Kad 
to neatsitiktų, Pekingas turįs 
tuoj sutvarkyti santykius su So
vietų Sąjunga, pripažinti Chruš
čevo “taikingos koegzistencijos*” 
doktriną.

Kadangi Pekingas jau kart
kartėmis yra šią “doktriną” pa
smerkęs, neatrodo, jį galėtų pa
veikti “Neues Deutschland” 
straipsnis, kad ir Chruščevo 
žmonių ranka rašytas. Vakarų 
pasaulis laukia, kad Chruščevas 
šiame suvažiavime turės pada
ryti atitinkamas, išvadas, pa-- 
.’merkti Kiniją kaip komunistų 
vienybės- ardytoją, atominio ka
ro provokuotoją.

Togo prezidentas 
esąs nužudytas

Kariškiai nuvertė valdžią
LOME, Togas. — šios naujos, 

pusantro milijono gyventojų Af
rikos respublikos valdžią nuver- 
tę kariuomenės sąmokslininkai. 
Prezidentu buvo SyIvanus Olym
pic; praeitų metų kovo mėnesį 
buvo atvykęs į Washingtoną.

Apie jo likimą nedaug žinoma. 
Yra gandų, kad jis buvo nužu
dytas. Perversmininkai jį areš
tavo kartu su jo vyriausybės na
riais. Prancūzija suteikė Togui 
nepriklausomybę 1960 metais.

Prez. Olympic, kaip draugiš
kas Vakarams afrikietis, buvo 
bloguose santykiuose su tokio
mis neutralistų — tiksliau, pro- 
komonistų — valstybėmis, kaip 
prezidento Nkrumah valdoma 
Ganos respublika.

Valstybės departamentas vė
liau patvirtino, kad prez. Olym- 
pio, 60 metų, buvo nušautas, 
bėgant nuo sukilėlių į JAV am
basadą.

1
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BR. KETURAKISŽodinė veikla be darbų lygi nuliuiPrieš keletą metų įsigalėjusi nykimo žymė mūsų sportiniame gyvenime kasmet registruoja naujų sričių nuostolius’ ir vaizdžiai rodo pasirinktos linkmės klystkelius. Atrodo, kad sporto valdomųjų ir vykdomųjų organų tarpe lyg ir neturėtumėm jokių rimtesnių asmenų, kurie nesuprasdami skaudžių duomenų, leistų tokiam smukimui toliau plėstis. Deja, jų tarpe yra keletas net iškiliųjų akademikų ir sportinės’ raidos atstovų iš Neprikalusomos Lietuvos laikų, kuriems ta darbo apimtis, paskirtis ir nūdieninės apystovos neturėtų būti svetimos.Besisielojant padalinių organizacinės struktūros trūkumais ir visos sportinės šeimos aktyvaus elemento tobulėjimu, visiškon užuomarštin yra nustumtas auklėjimas ir mokymo programa bei jos įgyvendinimas. Jau pakankamai priverkšlenome dėl to nuosmukio kasmetiniuose suvažiavimuose, aplinkraščiuose ir metiniuose vienetų susirinkimuose, niekada realiam gyvenime nepanaudodami būtinų priemonių ir metodų našesnės apimties veiklai įskiepyti.Palaidas sporto vienetas, kuriame drausmingumo principas teršiamas kilniųjų sp. idealų at- siekimui, neturi rasti pastogės, globos ar visuomeninės paramos lietuviškojo gyvenimo kultūrinėje plotmėje. Lygiai taip pat kietų ir skaudžių operacijų būtinumas paskirų sportininkų netoleruotinam elgesiui, kurį dažnai lydi alkoholio pamėgimas. šie du punktai ypatingu aktualumu buvo pabrėžti K. kongreso sp. sekcijos simpoziume ir eilėje sp. vadovų pareiškimų iš realaus sp. klubų gyvenimo.Kiekviena sp. organizacija, kokios ji apimties bebūtų, kuria ir atstovauja tam indėlį sp. istorijos bei fiziško lavinimo, todėl ir jos gyvastingumas turi atitikti tiems uždaviniams. Mums lietuviams, kaipo silp- niausiems iš pabaltiečių tautų, sportiniame kely ir net visame nepriklausomybės gyvenime, plius įskaitant ir čia pranašesnę estų ir latvių klasę, privalu atkreipti ypatinga atyda į viso sp. gyvenimo darnesnį klestėjimą. Ar tai olimpiniai metai, ar Europos p-bių metai, ypač

lengv. sp. šaką turint dėmesy, ar net savosios’ “Tautinės olimpiados” jubiliejiniai, kurie parodo mūsų sp. v-bės sluoksnių lėkštą ir beprasmį sprendimą laikyti tai lyg tautinės atspirties paskatinančių akstinų, mūsų gyvenime praslinko ir praslenka be rimtesnės reakcijos ir išvadų.Visur, kur tik skaitai užsienio spaudą, vyksta konferencijos, pasitarimai, pasikeitimai žiniomis iš praktinės ir metodistinės pusės sp. paskirų šakų mokyme, laimėjimai tarptautiniame mokslų fronte sporto medicinos*, bio- mechanikos, pedagogikos, psichologijos bei sociologijos plotuose, tuo įrodant sp. milžinišką vaidmenį pasaulio tautų kultūrinėje eigoje, bet pas mus, net ir mūsų menko laipsnio pajėgumo visa tai susumuojant, nesiimame nieko kas pravertų kelią ir sustiprintų sp. reikalavimus lietuviško gyvenimo kely. Mūsų uždaviniai tada drąsiai bus galima ginti ir K. kongresuose, piniginių išteklių reikalingumu įsikurti, kai kongreso metu tie patys sporto atstovai garbingai ir drąsiai atestuos padalinių gyvenimą ir nekaitins veidų s*u posakiais kaip pvz.: “Net ir mergaitės girtas teko iš po stalų surankioti, kad parvežus namo”.Štai reiškiniai, kurie kartojasi kasmet ir visi didesniųjų rungtynių atvejais, deja, kai kurių sp. vadovų nutylimi, nes paskiau viešu pastebėjimu neteks “sportininkų-ių”.Neuždedame tos dėmės vi- tūrumas įgautų prideramus postus kiekviename sp. vienete, tada ir mūsų bendri vargai ir nė- datekliai bus* visuomenės rimtai ir gyvai respektuojami.Toks kelias telaiduoja mums brandžių vaisių 1963 ir tokiu s’iems, nes yra vienetų labai gerai apsišarvavusių, nors ir ne visi nariai ten irgi geri, bet jie dar traukia gyvenimo žibintą į sp. šviesesnę ateitį.Linkėtina, kad mokymas, drausmingumas ir sportinis san- lengviau atsidusime pereinant į busimuosius olimpinius.’’NAUJIENOS” KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULISJOS VISAD RAŠO TEISYBĘCRANE SAVINGS and Loan Association
IM

ME SAVING

B. B. PIETKIEWICZ, Pres. 

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083Nemokamai vieta automobiliams
4107 ON“ / INVESTMENT2/0 ACCOUNTS W

Mokame nuo 1962 metp vasario 1 dienosPinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro, Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
IS TOLI IR ARTI

C^auji 'dideii o
’ matųpatyrimas -ffyus trsqiininycispatarnavimas v

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ O&W 5-9209

Christel Mielke, 28 mėty, perplaukė Spree upę ir tuo būdu pabė
go iš Ryty Berlyno. Nuo šalčio ir plaukimo buvo labai nusilpusi, 
teko vežti į ligoninę.

ROCKFORD, ILLRodos, kad visos Rockfordo lietuvių organizacijos išrinko atstovus į ALT Rockfordo skyrių. Čia noriu pranešti organizacijoms ir išrinktiesiems atstovams, kad Amerikos Lietuvių Tarybos Rockfordo Skyriaus susirinkimas įvyks sekmadienį sausio 2’0 dieną 2 vai. popiet Lietuvių Klubo salėje. Reiks aptarti daug svarbių reikalų ir prisirengti Lietuvos šventės, Vasario šešioliktosios minėjimui; be to bus Valdybos pranešimai, tolimesnio veikimo aptarimas ir valdybos rinkimai.Taipgi noriu praneštų kad Balfo 85 skyriaus susirinkimas įvyks tą pačią dieną, sausio 20 d., vieną valandą vėliau po Alto susirinkimo, 3 vai. popiet Liet. Klubo salėje. Visi Balfo nariai yra kviečiaipi dalyvauti.
Juozas Bacevičius

IHSUR D

on investment bonus
UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.

current dividend
41/2% DIVIDENDĄ MOKAM
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4’/2</'o dividendą kas 

pusmetį ir ekstra !/2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOISValandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.
MIDLAND SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION 
4040 Archer Ave.. Chicago 32. III. e CL 4-4470

Mog., Tues., FrL, 9 a.m. to 4:30 p.m.
Thun., 9 a.m. to 4 P-m.
Sat., 9 ajn. to 4 p.m.
CLOSED WEDNESDAY

W^OPEM AM ACCOUNT FOR^*^ 
$100. OR ADD $100 TO 

YOUR PRESENT ACCOUNT AND GET

FREE GIFTS

Oar Carrwrt DMYJmnI

AUGUSTAS SALDOKAS, Prezidentas

Kolonijos gyventojams ši padaryta žąizda vargu greit be- užgis. O jėi Cicero pavyzdžiu paseks ir kitos kolonijos, tai ciceriškiai frontininkai bus smogę gal ir mirtiną smūgį Bendruomenei.I Vos tik rinkimų reikalą baigus, f įtinto žmonės ir jų sėbrai pradėjo kelti klausimą ir siekti nutarimo, kad Vasario šešioliktoj proga surinktas aukas Lietuvos laisvinimui nesiųsti Altui šį reikalą itin- karštai gynė dr. P. Kisielius. Nežiūrint paskirų žmonių gyvo protesto ir prelato Krupavičiaus pateikti) rimtų argumentų prieš tokį reik avimą, frontininkai nepaklausė — nutarė prie įėjimo į minėjimą padėti kelis lapus ir palikti žmonėms patiems apsispręsti, kokiam reikalui aukoti ir kuriai institucijai pinigus siųsti. Žinant, kad tokia dalyba iš esmės yra reikalo naikinimas, frontininkų sprendimas paliko ciceriečiams didelį kartumėlį. — Cicėriškis

daug ir nėma- nuvertinančiųo drauge ir pačią Bendruomenę, kurios plotmėje vyko nemalonūs reiškiniai. Kaip teko girdėti, “py Ii” būtų tekusi frontininkams, bet jie sudrausminti rodė išviršinį nepasitenkinimą. Mat, ne be reikalo yra pasakyta: “Jei nenori, kad tave pultų — pirmas pulk”.Paširodo, šią tiesą yra gerai supratęs viėhaš iš ryškiųjų partijos asmenų, P. Nau džius. Jis jau pačioje susirinkimo pradžioje pasireiškė puolančiomis, dezorganizaci- nėmis nuotaikomis. Laimė, kad pirmininkaujantis stipriai laikė susirinkimo vadžias savo rankose nuo pradžios, pa- sigėrtinai jas išlaikė ir iki galo. (Tik fronto vyrų ir jų draugą kai kurias moteris sudrausminti jau buvo sunkiau: šios sutartinai susėdusios greta viena kitos, veik visą susirinkimo metą, tarpusavy šnibždėjosi, kumščio josi, ar pusbalsiu kikeno, nė saviems kalbėtojas replikas primesda- moš, o saviems — ovacijas sukeldamos.Keletas rimtų ašmenų, nepakentę tokių moterų nerimto elgesio, pasipiktinę višai apleido salę, susirinkimui dar nėįpuscjus. Tikrai koktu, kad mūsų gyvybinės svarbos reikalas yra taip nerimtai vertinamas...)
Porinkiminės nuotaikos 

CicerojFrontininkai Ciceroj įsitvirtino prie vairo, bet kiek bus iš to naudos lietuvybei — klausimas. Visų pirma, išryškėjo partijos žmonių veidai ir jų vedamoji linija, kuri jau padalino kolonijos gyventojus 
į dvi prešingas grupes, ir ant ribos paliko budėti neapykantą, kada didieji tautos uždaviniai staigoja mus būti vieningus ir dirbti darniai...

Cicero L. Bendruomenes rinkimai 
jų rezultatai ir porinkiminės nuotaikosLietuvių B-nės Cicero sky- buvo išvengta riaus metinį susirinkimą, įvy- lonių ginčų,kusi pereitą sekmadienį (sau- ! paskirus asmenis, partiją, šio 6-tą) tenka skirti į dvi pagrindines dalis: Maironio minėjimą ir pati susirinkimą — valdybos rinkimus, priedo kavutę. Susirinkime dalyvavo per šimtą žmonių. Išrinkta nauja valdyba. Susirinkimas ir minėjimas drauge užtruko šešias valandas.

Pagerbtas tautos dainius
MaironisMinėjimo kalbėtojas buvo ilgametis Rašytojų draugijos pirmininkas B. Babrauskas. Kadangi jam laikas buvo ribotas, tad jis tik suglaustai aptarė Maironį, pasidžiaugė poeto dideliu literatūriniu įnašu į lietuvių poeziją. B. Babrauskas pasakė: “Maironis iškėlė lietuvių poeziją į aukštu lygi- J° kūrybos posmus dainavo: sąvanoriai, kaimo, miesto jaunimas ir partizanai.”Iš Maironio gyvenimo Vaizdai buvo parodyti ekrane. Cicero aukštesn. lituanistinės mokyklos dvi mokinės pasakė po vieną Mairionio eilėraštį. Teko pasidžiaugti mokiniu- kių, jau čia gimusių, gražia lietuviška tarsena. Ar nereikėjo šio didžio tautos dainiaus garbei surengti atskiras minėjimas, norint pasiekti tikslą — Maironio karšta Tėvynės meile uždegti šių dienų jaunimą?

Oficiali susirinkimo dalis — 
valdybos rinkimasKelis mėnesius vykusi kieta kova tarp A. Juškevičiaus, ginusio L. Bendruomenės autoritetą ir jos įstatus prieš organizuotus frontininkus pačioje valdyboje jau baigėsi — išrinkta nauja valdyba. Skyriaus valdybą dabar sudaro: K. Dočkus, Ingaunis, dr. Kaunas, I. Kazlauskas, Markauskas, Švedas, Sabalis ir Zalatorius. J valdybą kandidatais liko: kn. Vilkaitis, St. Paulauskas. Į kontrolės komisiją išrinkti: Kleiva, dr. Kisielius P. Maldeikis.Susirinkimą atidarė vicepirmininkas J. Vasaitis. Jis maloniai pasveikino susirinkusius, esančiam prelatui Krupavičiui ir prel. I. Albavičiui, pastarajam dar padėkojo už pastogę. Sudarė prezidiumą, į kurį pakvietė: I. Kazlauską, Kleivą ir St. Paulauską. Tenka pripažinti, kad de facto rinkimus laimėjo fronto žmonės Ciceroj, bet kaip yra de jure, — tai dar neaišku?Skyriaus valdybos pranešimą padarė pirmininkas A. Juškevičius ir Ingaunis. Kontrolės komisijos — L Kazlauš- kas. Po pranešimų užsidegė karštos diskusijos, kaip ir buvo laukta, bet jas skubiai užgniaužė susirinkimui pirmininkaujantis p. Kleiva. Pirmininkaujančio didelio takto ir greitos orientacijos dėka

NAUJIENOS” KIEKVIENO DA^BO ZMOGAŪS DRAUGAS IR BIČIULIS GARSINKITĖS NAUJIENOSEPLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
MUTUAL FEDERAL BENDROVĖ

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN

MOKA

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per petus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.
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LOS ANGELES, CALIF.
"Kojinių" komedijos autorius

nhj” komedijoje turi svarbias ir 
įdomias roles.

šiame “Kojinių” vaidinime pa
sireikš ir naujos režisūros jė
gos. Algis Žaliūnas paruošė de
koracijas ir įdomią spausdintą 
programą — kvietimą.

Po vaidinimo šokiai, M. Kraf- 
to orkestrui grojant, valgiai, ba
ras. šis Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje metinis paregimas 
visais požiūriais bus įdomus. Pu
blika kviečiama gausiai atsilan
kyti ir nevėluoti.

— Sabinas Gaubas, buvęs Lie

tuvos teisininkas, mirė sausio 
3 d., palaidotas sausio 5 d. Gi
męs buvo 1908 metais. Į Los 
Angeles atvyko prieš tris me
tus iš Australijos. Liko žmo
na Jadvyga Jaraitė-Gaubienė, 
sūnus Vitolis ir duktė Nijolė.

— Antanas Pavasaris su žmo
na ir trimis mažamečiais vaikais 
iš Venecuelos atvyko gyventi į 
Kaliforniją. Išsinuomavo butą 
Los Angeles mieste arti lietu
viškos mokyklos, nes du vaikai 
eis į pradžios mokslą. Antanas 
Pavasaris yra solistas daininin

kas. Žmona — medicinos sesuo.
— Balius skautams remti bus 

sausio 19 d. ukrainiečių salėje. 
Rengia tėvų komitetas. Progra
moje — solistė Birutė Reivy- 
daitė-Dabšienė ir solistas Rim
tautas Dabšys. Publika kviečia
ma.

— 12,000 gyventojų kas mė
nesį Kalifornijoje padaugėja 
imigracija ir giminiais. Tai reiš
kia, jog tuo pačiu laiku reikia 
apie 3,900 naujų butų; apie 12,- 
300 naujų automobilių (įskai
tant susidėvėjusiųjų pakeitimą

naujais); apie 148 naujų mo
kyklos klasių naujiems 4,000 
mokinių; apie 6,100 naujų tele
fonų. Kasmet Kalifornija turi 
surasti apie 234,000 naujų dar
bų savo gyventojų prieaugliui, o 
tai reiškia, jog turi būti inves
tuota apie $3.2 bilijonai naujo 
kapitalo. Per paskutinius 22 
metus 500,000 akrų geriausios 
Kalifornijos žemdirbystei tinka
mos žemės nupirko pramonės 
įmonės fabrikų bizniui.

J. Klauseikis
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

KENOSHA, WIS.
Lietuvos Nepriklausomybės 

minėjimas
Kenoshos Alto skyrius, Lietu

vos Nepriklausomybės, 45 metų 
sukakties, minėjimą rengia šiais 
metais Kenoshoje, vasario mėn. 
10 dieną.

Pasakyti minėjime kalbą yra 
sutikęs Alto pirmininkas p. L. 
Šimutis.

Kenoshos Alto skyrius

— Nėra blogų rolių, yra tik 
blogi aktoriai. (Sybil Thorndike)

ANTANAS RŪKAS
•Sausio 20 d., 3:30 vai. p. p. 

šv. Kazimiero parapijos salėje, 
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje 75 kuopos metiniame pa
rengime Los Angeles Dramos 
Sambūrio aktoriai vaidins ra
šytojo Antano Rūko komediją 
“Kojinės”.

Antanas Rūkas gimė 1907 m. 
Šiauliuose. Studijavo Kaune 
prancūzų, rusų kalbas ir teatro 
meną. Teatro darbe reiškiasi 
kaip režisorius, aktorius ir ra
šytojas dramaturgas.

Šiaulių teatre su dideliu pa
sisekimu buvo vaidinta Antano 
Rūko pjesė “Viršininkai” (pa
gal V. Kudirką), “Petras Kur
melis” (iš Žemaitės) — Vilniaus 
Vaidilos teatre, o “Bubulis ir 
Dundulis” Vokietijoje ir Chica- 
goje. “Kojinių” komediją An
tanas Rūkas parašė Chicago j e, 
ten ji pirmą kartą vaidinta, pa
čiam autoriui režisuojant ir vai
dinant.

Kūryboje Antanas Rūkas be 
dramos veikalų žinomas ir kaip 
epikas bei lyrikas. Draminėje 
kūryboje linkęs į komišką žan
rą. Lietuvių enciklopedija sa

ko: “Visi jo draminiai kūri
niai, be pagrindinių bendrųjų 
kūrybos bruožų, pasižymi sce- 
ningumu, charakterių įdomumu 
ir lyriniu atspalviu, teikiančiu 
šventadienišką nuotaiką. Jo ly
rikoje neretai suskamba ir so
cialinis motyvas. Antano Rūko 
kūryba kupina gyvenimo tikro
vės motyvų...”

Nuo 1938 metų Antanas Rū
kas priklausė Lietuvos rašytojų 
draugijai ir žurnalistų sąjungai. 
Daug yra paskelbęs recenzijų, 
feljetonų ir įvairių temų straips
nių lietuviškoje spaudoje. Vi
suomeninėje veikloje Antanas 
Rūkas dirba Lietuvos valstiečių 
liaudininkų sąjungoje ir kitose 
organizacijose. Dabar Antanas 
Rūkas su šeima gyvena Chica
go j e.
“Kojinių” komedijos vaidinimu 

Los Angelėj yra didelis susido
mėjimas. Dalila Mackialienė ir 
Ona Mironienė, vaidinusios daug 
kartų įvairiuose teatruose, Los 
Angelėj vaidins pirmą kartą. Ki
ti vaidintojai — Juozas Andrius 
ir Juozas Raibys — žinomi iš 
ankstyvesnių vaidinimų, “Koji-

PINIGAITEGU JŪSŲ

UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA
UŽDIRBA

♦ Pagrįsta dividendais, mokėtinais pagal Reguliarias 
Taupymo Sąskaitas nuo 1963 m. sausio 1 d.

2612 WEST 69th STREET
CHICAGO 2% ILLINOIS, PRospect 64600

5.IX
SU DIVIDENDAIS,

BONU PLANAS
MOKĖTINAIS

1963 M. SAUSIO 1 D.
Jūs galite atidaryti savo sąskaitą ke
liais sveikais tūkstančiais dolerių, o 
vėliau papildyti sveikomis tūkstanti
nėmis arba išimti pinigus tokiomis 
pat sumomis Pirmųjų 36 mėnesių 
bėgyje Jūs gausite reguliarius divi
dendus su % % bonų dividendu, ku
ris bus laikomas atsargoje. Po 36 
mėnesių termino šitie atsarginiai 
bonų dividendai bus pasiųsti Jums 
kartu su reguliariais. Taigi, Jūsų di
videndų čekiuose bus įskaityti abeji 
dividendai — onų ir reguliarūs. 
Jūsų sąskaita pagal mūsų dabarti
nius procentus bus pelniusi aukštus 
5.1% dividendus. Tad atkreipkite 
dėmesį į šį ypatingą pranašumą... 
nevisada randamą Bonų sąskaitose... 
Jūs galite išimti pinigus iš savo sąs
kaitos ir vis dar gauti dividendų iš 

likusios sumos.

Property
JLt7 Al *i

SAVINGS 
AND 

LOAN ASSN.

Prašau atidaryti mano sąskaitą sumai 
$.________ ________ šitokiu būdu:
□ INVESTMENTO BONŲ PLANAS ($1,000 viene

tais)
□ REGULIARUS TAUPYMAS (bet kurios sumos

bet kada taupymas ir pridėjimas)
Tik mano vardu ----------------------------
Kartu su------- --------------------------------
Adresas ............ ........................................
Miestas ..................................................... .

Prašau atsiųsti šių taupymo planų smulkias informacijas

PROPERTY FEDERAL SAVINGS
2612 West 69th Street, Chicago 29, III. PR 6-4600

PHILCOį Nešiojamai TV

DAUGIAU KAIP 700 DOVANŲ
bus paskirta lankytojams. Gali dalyvauti visi suaugę ... be jokio įsipareigojimo. Tik atvykite!

Vertingų dovanų sąraše 
pirmoji vieta tenka

Noromende stereo ir FM Console — 100 Rogers sidabrinių šaukštų, šakučių ir peilių rinkinys.
Dovanos išstatytos mūsų vestibiulyje. Paskirstymas įvyks sausio 19 d. Laimėtojams bus pranešta.

$40 MILIJONU STIPRUMO
Taupytojų pasitikėjimas — svarbiausias mūsų sveiko augimo akstinas... šiuo 
metu daugiau, kaip 40 milijonų dolerių turto. Vadovybė visada ėjo saugiu ke-

INVESTMENT ACC.

liu per 39 metus, turėdama gyvų pinigų ir atsargų 
daugiau, negu reikalauja įstatymai. Nesvarbu, ku
riam tikslui Jūs taupote — Jūs rasite Chicagos Tau
pymo Bendrovėje įvairių pavienių ir šeimos sąs
kaitų gausų pasirinkimą. O dabar — laikas pra
dėti!

Atverkite duris į aukštąjį mokslą savo vaikams, atidarę pas mus

COLLEGE BONUS SAVINGS SĄSKAITĄ
Baigusių kolegijas ateityje pajamos daug didesnės už nebaigusių, todėl reikia
padaryti viską, kas tik įmanoma, kad norintiems studijuoti būtų atidaryta College
Bonus Savings sąskaita. Chicagos College Bonus taupymo plano pagrindinis 

veiksnys — tai taupymo tvarkaraštis tam tikram me
tų laikotarpiui, tam tikrais mėnesiniais procentais. 
Šios sąskaitos gauna 1% daugiau, negu kitų sąskaitų 
dividendai. Santaupų saugumas Chicagos Taupymo 
bendrovėje ir tinkamas College Bonus sąskaitų sutvar
kymas stipriausia garantija aukštesniam auklėjimo 
lygiui Amerikoje.

JŪSŲ SANTAUPŲ SAUGUMAS
Šis antspaudas garantuoja Jums Jūsų san* 
taupų saugumą... iki $10,000 kiekvienai 
sąskaitai. Federalinė Taupymo ir Skolini
mo Draudimo Korporacija, JAV valdžios 
įstaiga, duoda Jums šią garantiją.

e < C

Mieli Draugai ir Kaimynai!

Kai mes baigiame darbo metus ir apžvelgiame savo 
praeities bandymus, rūpesčius, pasiekimus ir pralaimė
jimus ... vienas reiškinys išsiskiria iš visų kitų, būtent, 
kad, stengdamiesi gerai atlikti savo darbą, mes galėjome 
praleisti svarbų dalyką, gal paties gyvenimo dalį.

Kol švenčių metu gaudžia varpai, linksmų šventiškų 
giesmių lydimi, skelbdami Švenčių pradžią, gera atsipa
laiduoti nuo kasdieniškų rūpesčių ir nukreipti savo min
tis į jausmus. Mes apžvelgiame žmones, kuriems patarna
vome, ir skaičiuojame įgytus draugus. Čia glūdi tikrasis 
mūsų pasisekimų matas. Žmonės, pagaliau, svarbesni už 
mašinas ir metodus.

Mūsų sveikos pažangos augimą skatina tik tūkstan
čiai gerų draugų ir kaimynų tokių, kaip Jūs. Visas Chi
cagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovės personalas kartu 
su manim linki Jums ir Jūsų šeimai geros sveikatos, lai
mės ir gerovės. Mes tikimės, kad Jūs ir ateityje naudo
sitės mūsų patarnavimais ir leisite mums su tuo pačiu 
pasišventimu patarnauti Jums Jūsų finansiniuose rei
kaluose.

Jūsų ištikimas
JOHN PAKEL, Sr., prezidentas

SAUGIOS SPINTELES OEPOZITAMS
Saugios spintelės depozitams gali būti geriausiai įvertin
tos tų, kurių namai buvo apiplėšti arba sudegę. Spin
telių nuoma labai maža, jei Jūs apskaičiuosite laiką ir 
išlaidas žuvusiems dokumentams pakeisti. Nelaukite iki 
Jus ištiks nelaimė... jei už centą per dieną ir taksus Jūs 
galite turėti ramybę ir patogumą, naudodamiesi Chicagos 
Taupymo Bendrovės saugia spintele depozitams. Atvykite 
pas mus — mūsų darbo valandos patogios visiems. Ap
saugokite • Taupymo bonus • Brangenybes • Akcijas 
ir bonus • Sutartis • Draudimo polisus • Morgičius • 
Nuosavybės dokumentus, testamentus • Liudijimus.

MORGlCiy PASKOLOS
Mes didžiuojamės savo sveikų morgičių paskolų, duotų naujiems namų savinin
kams Pietvakarinėje bendruomenėje, 
praeitimi. Mūsų vietovės gyventojų 
darbštumas parodomas tuo, kad labai 
daug morgičių buvo sumokėta prieš 
terminą. Mes tęsime bendradarbiavimą 
su vietiniais gyventojais, kad mūsų ben
druomenės gyvenimas pagerėtų.

“EKSTRA” PATARNAVIMAI TAUPYTOJAMS
• Atostogų ^klubas
• Paskolos namams pagerinti
• Kalėdų klubas
• Notariatas
• Visos draudimo rūšys
• JAV pašto ženklams pardavinėti

mašina
• JAV bonų pardavimas ir

pirkimas

• Privažiuojamieji langeliai
• Taupymui paštu dėžutės
• Kelionių čekiai
• Nemokamai kambariai Jūsų

organizacijų susirinkimams
• Čekių keitimas ir visų šeimos sąskai

tų apmokėjimas specialiais čekiais. 
Nariams — nemokami 
patarnavimai.

39 TARNYBOS BENDRUOMENEI METAI...

Chicago Savings
and LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVENUE

GRovehill 6-7575
Pirmad. nuo 12:00 dienos iki 8:00 vak. Ketvirtad. nuo 9:00 ryto iki 8:00 vak. 
Antrad. nuo 9:00 ryto iki 4:00 popiet Penktad. nuo 9:00 ryto iki 8:00 vak. 
Trečiadieniais — uždaryta šeštad. nuo 9:00 ryto iki 12:30 popiet

Čia niekad nėra rūpesčių dėl parkinimo
Dvi didelės aikštės Jūsų patogumui

VISOS DRAUDIMO RŪŠYS
Kava ir Vaišės priėmimo metu
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GRAŽI BUVO MUSŲ TĖVU ŽEMĖ
Žvilgsnis į prosenovę. Gintaro sala.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 8 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per yeąr, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams ...     $15.00
pusei metų ........... ,... .......... $8.00
trims mėnesiams ................. $4.00
vienam mėnesiui ___ _____ $1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ............................... $13.00
pusei metų ......................_... $7.00
trims mėnesiams ............... $4.00
vienam mėnesiui ____  $1.50

Užsieniuose 

metams ......................   $16.00
pusei metų ........................... $8.00
vienam mėnesiui................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 

.8, mino,is. Telef.: HAymarket 1-6JQ0.
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tps.

Kubos prekybos boikotas
Amerikos delegąciją pranešė JT-oms, kad preziden

to Kennedy ir valstybės departamento pastangos įteigti 
Kubos krizės klausimą derybomis sų Sivietų Sąjungos 
vyriausybe nepasisekė. Sovietų Sąjunga sako .pebega- 
linti priversti Kubos diktatorių Castro, kad jisai sutik
tų įsileisti tarptautinę inspekciją patikrainti, ar Kuboje 
tikrai nebėra branduolinio apsiginklavimo įrengimų ir 
ar ji nesiginkluoja slaptai.

Chruščiovas buvo prižadėjęs, kad tokia inspekcija 
bus Kuboje įsteigta, bet jisai savo prižado neištesėjo. 
Todėl Jungtinės Valstybės atsisakė duoti garantiją, kad 
JAV nei pačios nedarys įsivej-žimo į Kubą, pei kitiems 
neleis į ją įsiveržti. JAV palieka sau teisę ir toliau ste
bėti, kas toje saloje darosi, ir imtis tokių .apsisaugoji
mo priemonių, kokios bus reikalingos konkrečiose ,ap- 
Inkybėse. '

Bet JAV nebus pasyvios Castro diktatūros atžvil
giu. Kol ji nepaliaus terorizavus Kubos žmonių ir ne
paliaus grasinusi savo kaimynams Vakariniame Pus
rutulyje, tol JAV elgsis su ja, kaip su priešu. JAV ne-‘ 
duos jai ekonominės pagelbos ir žiūrės, kad ji negautų 
pagelbės iš draugingų Amerikai bei neutralių šalių. 
JAV stengsis pasiekti to, kad ji būtų visiškai izoliuota 
ekonomiškai.

Valstybės departamentas pereitą penktadienį pa 
skelbė, kad visos šalys, kurios siunčia savo laivus į Ku
bos uostus., yra įspėtos daugiau jų tenai nebesiųsti — 
antraip, toms šalims bus sustabdytas finansinės ir ki
tokios pagelbos teikimas iš JAV.

Tegu šelpia, jei nori, Castro režimą Sovietų Rusija. 
Jos valdžia turi pakankamai savo bėdų; bet jeigu ji 
mano, kad ji gali dar labiau skriausti savo piliečius, 
šelpdama Kubos diktatorių, tai — jos valja. Ateitis pa-, 
rodys, kaip ilgai toks jos dosnumas galės tęstis.

Šaudo spekuliantus Ukrainoje
Ukrainos “Pravdoje” pereitą savaitę buvo aprašy

tos dvi spekuliantų bylos sovietų Ukrainoje. Vienoje 
byloje teismas nubaudė mirtim 6 kaltinamuosius, ant
roje byloje — 3. Dešimts kitų nusikaltėlių gavo kalėji
mo bausmes.

“Rravdos” aprašyme sakoma, kad 12 asmenų Char
kove spekuliavo užsienio valiuta (pinigais) ir uždirbo' 
milijoną dolerių. Pas juos buvo užtikta visokių bran
genybių: aukso, platinos, sidabro, auksinių laikrodėlių, 
kitokių auksinių daiktų ir žemčiūgų.

Antroje byloje Ivanove-Frankovske buvo nuteisti 
užlaidų fabriko direktorius, vyriausias knygvedys ir 
sukirpimo skyriaus vedėjas.

žinių agentūra, persiuntusi tuos aprašymus iš Mas
kvos, pastebi, kad, sprendžiant iš sušaudytų spekuliantų 
pavardžių, jie visi žydai. Kai kas daro iš to išvadą, kad' 
Sovietų Sąjungoje žydai persekiojami. Apie antisemi
tizmą “komunistinėje tėvynėje” tenka girdėti dažnai, 
ypač Ukrainoje. Bet tos -‘pavietrės” esama nemažai ir 
laisvose Vakarų šalyse.

Reikšmingesnis dalykas yra tas, kad sovietijoje vis 
dar neišnyksta “spekuliacija”, atseit, nelegali prekyba. 
Jei valdžia, kuri gyrėsi mirties bausmės panaikinimu, 
“stato prie sienos” asmenis, sugautus spekuliuojant, tai, 
matyt, šis neteisėtas biznis, yra išsikerojęs plačiai.

Valdžios žvalgyba dirba dieną naktį, įr nuo jos akių 
nepasislepia nė mažiausias politinio nepasitenkinimo 
pasireiškimas, o tuo tarpu spekuliantai daro milijoni
nes apyvartas savo biznyje. Policija juos griebia tik ta
da, kai jie jau “perdaug” pralobsta. Greičiausia, juos 
įskundžia pavydūs konkurentai arba valdininkai, ne
gavę “savo” dalies.

Bet valdžia nesuranda geresnio vaisto nuo tos so
cialinės ligos, kaip įkliuvusius nusikaltėlius šaudyti. 
Taip pradėjo prieš 45 metus Beninas ir taip tebedaro 
Chruščiovas. Kad pati jų santvarka yra netikusi, jiems 
neateina į galvą.

gaksinkites naujienose
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Taip, anot Voigto, prosenovė- 
je vadinta Samų žemė (Sambi
ja, Samland, pusiasalis prie Ka- 
ralačiaučiaus. Dar prieš daug 
šimtų metų pirm Kristaus gimi
mo, .atplaukę gintaro pasipirkti 
graikai, fenikiečiąi, egipįėnai ir 
romėnai šį pusiasalį plačiai ap
rašinėjo, vądindami jį Romovi- 
jos ir Raunonijos sala, kadangi 
že.mė yra iš trijų pusių apsup
ta vandens. Iš rytų nors ji ir 
jungiasi sukontinentu, bet jie, 
dėl draudimo svetimtaučiams 
įžengti į šventuosius gojus, ku
rių pilna buy© Samų žemė, rytų 
kraštų pasiekti negalėjo įr to
dėl manė, kad ir tą šonų apsu
pa jūra.

Apie šį kraštų visame Arti
mųjų Rytų pasaulyje ėjo garsas, 
kaip apie nežinomų, pasakinga 
ir prietykių kraštų, begaliniai 
turtingų šiaurės auksų — ginta
ru. šių vietų senovės kelionių 
aprašinėtojai vadino dar Rikai- 
te (Rikio sostinė: Rikys — vy
riausias valdovas, kunigas, pa
skiau Krivė, Krivių Krivaitis). 
Graikai dar .šių “salų” vadino 
Oserikta (s ugrai kinta šventoji 
Riktą). Mitridatas rašo iš kitų 
lūpų girdėjęs, kad germanų pa
kraščiuose Oseriktos’ saloje esu 
kedrų rūšies mėdžiaj, iš kurių 
gintaro sakai teka, šiaip visi 
tų kraštų vadino Gintaro sala. 
Iš visų istorijai žinomų senovės 
Prūsų vardų — Kulmija, 'Pame- 
raųija, Pagezapija, Varmija, Na
ftingi j a, Baltija, Gajindija, Su- 
dayija, Nadravija, Šalaviją — 
Samų žemė buvo turtingiausia, 
labiausia turėjo su pasaulio1 
gintaro pirkliais ryšių, ir .dėlto 
ji buvo seniau ir plačiau žinoma.'

Jau -pats vietos pavadinimas’ 
— Romovija rodo, kad čia turė
ta galvoj senovės lietuvių tįky- 
bįnės šventovės vardų (Romovė.

vyriausioji dievų būveinė, 
Šventoji Riktą — vyriausiojo 
Rikio — kunjgo rezidencija).

Samų žemės vakarinėj daly
je, Baltijos pakraščiais tęsėsi di
džiulis ųžuolų šventasis- miškas, 
kurio viduryje buvo vyriausioji 
dievų sostinė Romuva- Miškas 
tęsėsi nuo pat kraštutinio šiau
rės pakraščio, nuo Užmario, per 
•visų 'Samų žeųię ligi Aisčių ma
rės (Frisches Haff) krantų. Į 
tų miškų niekas, be kunigų, ne
galėjo gyvas įeiti, ir atplaukian
tieji pirkliai apie tai būdavo iš 
anksto įspėjami.

Vietoje šventosios Romuvos 
dar šiandien .stovi Romėnų se
noviškas kaimas, 1325 m- raš
tuose paminėtas Runųnovė, kur 
gilesniuose žemės sluogsniuose 
randama daugybė anglių ir pe
lenų. Romuvos apylinkė vadi-' 
nosi šventoji Lanka. Vyskupas 
Jonas 1323 m. vadina ja Campus 
sącer — netoli nuo jūros ir la
bai turtinga gintaru. Taip pat 
kryžiuočių kronikos’ mini, kad 
“Romovė Sambijoj — vieta, kur 
viešpatavę stabmeldžių dievai ir 
buvusi vyriausiojo kunigo Kri- 
vės būstinė”.

Koks garsus ir galingas buvo1 
Krivė, matyti iš to, kad rome-i 
nai jį vadino šiaurės papa (po
piežium), ir daug kalbėta seno
vės raštuose apie jo asmenį. Tai 
rodo, kad mūsų pro$enuolių tu- 
cijos, palyginamai aukštos kul- 
rėta stiprios valstybinės forma- 
,tūros ir aukštai pakilusio su
pratimo apie .dievybę. Lietuvių 
tauta esą parėjusi iš Rytų, dėlto 
jų maldose ir giesmėse ryškus 
buvo ypatingas Rytų ilgesys: 
Aušrinei maldos, sayotiški pa-, 
vadinimai rytų kraštų gyvulių 
ir žvėrių. Didis yra panašumas 
mūsų dievų sų indų ir arijų die
vais; Perkūnas — indų Parya- 

;na, Ąušra — jUschas, Aurora ir 
kt. Šviesa, diena, dangus, t. y. 
visa, kas šviesu ir gyvybę teikia, 
buvo vadinama pasaulio tėvu, 
taip pat tėvu kitų dievų ir žmo
nių. Šalia jo stovėjo šeimininkė 
Patnia, matar, regimai, tamsa, 
žemė, kaipo pasaulio motina. 
Čia jau ir senoji malda į Perkū
nų: “Perkūne, tavo brolis šveis- 
tikas (ugnies parnešėjas) per
ilgai trunka pas moterį žemę. 
Jo veidas toks yra kaitrus, jog

karšti prakaito lašai bėga nuo 
ano. Atšauk ji atgal: žemė 
trokšta matyti tavo šviesųjį vei
dų. Tavo šaltį prakaito lašai eis 
jai j sveikatų”.

Vyriausieji pajūrio gyvento
jų dievai .bene bus buvę Bang- 
pūt.is — žeminės ir Aukščio (že
mės ir dangaus) ,sūnus? kurs 
valdo audras, ir vėjų tramdyto
jas Perdoytas’; jie du daugiau
siai yra pridarę gero ir žalos žve- 
jams gyventojams- Jiedu abu
du yra milžinai ir gyvena jūrų 
dugne. Perdoytas laiko maiše 
užrištus vėjus ir jiems ištrukus 
vėl juos suvaro maišan. Rang- 
pūtis yra syką norėjęs sunaikinti 
žemę ir tam buvo sukėlęs juras, 
bet Aukštis* ;su savo milžinais 
stojo prieš -jįį. Kas nori šauktis 
Bangpūčio, kuri pirma įmesti 
kų nors gyvų į vandenį. Bang- 
pūtįs valdo ir miglus. Angelai 
miglų gali gauti tik iš Bangpū
čio.

Patrimpas — žemės karalius, 
bet jo vietoj nadravėnai buvo 
pradėję garbinti žemeliukų, 
Vaisgamtį. Toliau yra, rodos, 
ir pajūriečių dainose žinomas an
gelas pasiuntinys Algis, kurs 
sų angelų būriais lydi mirusiųjų 
vėles į Anapilį. Jo sparnai lygu 
vėjo ūžimui. Tačiau bene my
limiausia buvo dievaitė Laima, 
kuri taip jautriai apdainuojama 
kopininkų dainelėse ir kuriai vi
sas Užmaris buvo pašvęstas.

Šalyje, kuri geroji Laima gy
vena, viešpatauja gausos ir lai
mės, sveikatos ir gerovės gady
nė. Visuose priepuliuose ir rei
kaluose pirmiausia buvo pra
šoma Laima, kaip geriausioji 
žmonių ir dievų tarpininkė. Net 
jaunuomenė jai melsdavosi savo 
imtimiškiausiais reikalais, pav. 
“Tu, geroji mieloji Laimai duok 
man, brangioji ir viernoji, gera 
ir gražų vyrų, bet neduok man 
negražų ir mažų vyrų”. Vyrai 
taip pat prašė geros ir gražios, 
bet ne negražios ir mažos mo
ters.

Samų žemėje buvo daug stip
rių pilių, kurias įsteigė ir val
dė pirmieji lietuvių mitologijos 
kunigaikščiai.' Lucas David sa
ko: “Jis (Samas, Videvučio ar 
Vaidevučio sūnus, kurio vardu 
praminta ir pati žemė) ant vie
no didelio, didžiąja .dalimi įš 
smilčių supilto kalno, pastatė 
.tvirtovę, kurių pavadino Gai- 
gąrbs — Gailos kalnas, pilis), 
iš kur per daug mylių aplinkui 
buvo matoma apylinkė, ir prie
šui priplaukus pakraščio buvo 
deginamas gando laužas.

Šteinas nuo Kranto (Kranz) 
įįgi Reeko randa sustiprinimu li
kučius, vadinamus garbikais, pa
statytus senųjų prūsų: tai buvo 
Samų žemės apsauga prieš įpuo- 
limus iš Užmario ((Neringos) 
pusės, nes nuo senų senovės per 
Užmarį surado sau kelią įvairūs 
atėjūnai turtingiems Rytprū
siams piešti, .p vėliau patys’ že
maičiai, eidami Prūsams į talką 
prieš kryžiuočius, tuo keliu ėjo.

ils Juozo Pronskaus knygos 
“Lietuvos Sahara. Neringos 
gamta ir žmonės“, II laida, Klai
pėda, 1937).

LONDON, ONT.
Sidabrinis jubiliejus

V. ir P. Kuzmai šio sausio 5 
dienų savo rezidencijoje buvo su
ruošę savo 25 metų vedybinio gy
venimo sukaktuves, kuriose da
lyvavo nemažas skaičius lietu
vių ir kaimynų kanadiečių. Sve
čiai buvo puikiai pavaišinti/ 
Daug pasakyta linkėjimų ir pa
dainuota dainų- Visos kalbos ir 
dainos buvo įrekorduotos, o j ūbi-' 
liatai apdovanoti įvairiomis do
vanomis. Paviešėję iki vėlumos*/ 
svečiai geroje nuotaikoje išsi-' 
skirstė.

Vincas ir Paulina Kuzmai yra 
naujosios kartos ateiviai, savo' 
tarpe pavyzdingai sugyvena,' 
yra darbštūs ir susipratę lietu
viai. Dėka savo darbštumui, per 
tokį trumpų laikų Kanadoje yra 
gražiai ir stipriai įsikūrę.

Dalyvis

Šiy mėty sausio 5 d. Alto Biure, esančiame 6816 So. Western Ave., buvo svečiy. Paveiksle iš kairės į dešinę sėdi: 
Don Varno posto organiza torius ir buvęs komand. J. L. Jatis, ALT pirm. L. Šimutis, Lietuvos ken. kons. dr. P. 
Daužvardis; stovi — ALT valdybos nariai: T. Blinstrubas, J. Talalas, A. Rudis, dr. K. Drangelis ir dr. V. Šimaitis.

Foto V. Noreikos

New Yorkas be 
didžiųjų dienraščių
Pasaulio didysis prekybos ir’ 

bankinių operacijų centras, gar
susis* uostamiestis milžinas New 
Yorkas jau antras mėn. (nuo 
gruodžio 7 d.) pasiliko be sąvo 
didžiųjų dienraščių, kaip štai be 
visame žemės rutuly žinomo N. 
Y. Times, kuris turėjo savo lai
das Paryžiuje ir kitur, The Her
ald Tribune, Post, Mirror ir kįt,ų/ 
Streikuoja spaustuvės darbinin
kai. Jų unija laikoma viena stip
resnių piniginiu požiūriu ir vie
na vieningesnių profesinio su-' 
sipratimo požiūriu.

Anų didžiųjų dienraščių dan-’ 
bininkija pareikalavo 35 valandų 
darbo savaitės dirbantiems die-- 
nos metu ir 33 — nakties mętu 
dirbantiems. Be fo dar, algų pa-1 
kėlimo 10-15%^ .keturių savąi-i 
čių atostogų per metus ir kįtų 
pagerinimų.

Dienraščių leidėjai teigia, kad 
tokios naštos jie nepakeltų jr. 
dienrąščiai turėtų .sustoti ėję. 
Streiku© j antie ji yra kito įsiti
kinimo. Iki šiol dienraščių lei-' 
dėjai turėję didelius pelnus. To-! 
kje pelnai įr ateityje nemažėsįą,

reikią tik kitaip sutvarkyti išlai
das — teisingiau. Galop, strei
kuojantieji šį streiką laiko prin
cipiniu — visos savo darbo bro
lijos interesus ginančiu. Jei jie! 
streiką laimės, tai -ir kitų mies
tų dienraščiai privalės taip susi
tvarkyti, kad iš gautų pelnų di
desnė dalis tektų ir dirbantie
siems.

Iki šiol derybos buvo kietos.! 
Nors tose derybose dalyvavo ir 
vyriausybės atstovas, bet pa-: 
sekos tos .pačios — dienraščiai 
neišeina. Abi pusi turi milžiniš
kus nuostolius, milijonais skai
tomus. Dienraščiai prarado skel
bimus, ypač švenčių proga, o 
SttreįkuojmiiGeji negauna algų. 
Streikas apima gal 20 tūkstan
čių darbininkų.

Dienraščių leidėjai grasina, 
kad jie pradėsią fotografiniu bū
du spausdinti dienraščius, kaip' 
jnu prieš keletą metų buvo iš-i 
mėginta Chicago j, taipgi spaudos’ 
darbininkų streiko metu. Deja, 
ir tas> grasinimas streikuojančių 
nepav.ejkįa. Kova . kieta, kova 
įgijusi principįnį pobūdį.

Dabar neišeinčius New Yorke 
dįenrąščįus mėgina pavaduoti: 
artimųjų kaimyninių miestų1 
dienraščiai — PhiladelphijosJ

Bostono ir kitų. Iš tų miestų 
dienraščiai atvežami orlaiviais, 
tai jie New Yorke pasirodo tos 
pačios dienos rytą.

Įdomu, kad iki šiol ėję kitomis 
kalbomis New Yorke dienraščiai 
— ispanų, lenkų, rusų, vokiečių, 
žydų, — išeina. Jie spausdįna- 
si mažesnėse spaustuvėse, kurių 
ne visi darbininkai priklauso 
unijai. Sakoma, kad dabar New 
Yorke iš visų vietos dienraščių, 
dar tebeeinančių, daugiausia tu
ri žydų dienraštis Vorwarts skai
tytojų. Kas jo seniau neskaitė 
iš žydų, tai dabar jį perka, nes 
nori sužinoti paskiausias žinias 
ne vien tik iš kitur, bet įr įš įjew 
York© gyvenimo.

Čia tenka pastebėti, kad iki 
šiol spaudos darbininkų atly
ginimai pranešė daugelio kitų 
profesijų darbininkų .gautus at
lyginimus. .Streikuąjama ne įo- 
dėj, kad spaudos ’darbininkų pra
gyvenimo sąlygos būtų blogos, 
bet streikas paskelbtas tikslu 
teisingiau paskirstyti uždarbius.

O be to dar, norima būtinai 
įgyvendinti 35 valandų darbo 
savaitę, kad visiems spaudos pro
fesijos .darbininkams užtektų 
darbo. J. Vlks.

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

SKOLINAME LENGVIAUSIOMIS SĄLYGOMIS.

SKUBUS, MANDAGUS PATARNAVIMAS.
LEIDŽIAME ANKSČIAU IŠMOKĖTI.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padedą joms augti. 

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00
JUSTIN MACKIEWICH, 

Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,
President

VALANDOS:
Pirmad. ir ketvirt. nuo 
9 ryto iki 8 vai. vak. 
Antrad. ir penktad. nuo 
9 ryto iki 4 p. p. šešta
dieni nuo 9 ryto iki 12 
vidudieni. Trečiadieniais 

uždaryta.

i federal savings
' ANO LOAN ASSOCIATION įįį,

.• 4 92 A/cner Avenue / Chicago 32r lliinoib *
Virginia
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penkiadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Adamowskio 
“nenumatytiems reikalams” fondas 

Kaip buvo išleisti šimtai tūkstančių dolerių 
be jokios atskaitomybės

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. S. GEŠTAUTAS 
7059 S. TALMAN AVĖ. 
VĖŽIO IR LEUKEMIJOS 

CHEMINĖ TERAPIJA 
Priėmimas tik susitarus

Tel. WA 5-3388 — ketv. 8—9 vai. vak.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.; GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Benjamin Adamowski, ku
rie yra respublikonų kandida
tas į Chicagos merus, privirė 
“tokią košę”, kuri ne tik jam 
pačiam, bet ir jo, bendradar
biams bei talkininkams gali 
labai karčiai atsirūgti.

Kaip žinia, Adamowskis 
buvo Cook apskrities proku
roras. Tada jis labai šūkavo, 
rėkdavo be jokios atodairos. 
Daugelį jis kaltino visokiais 
nusidėjimais ir gyrėsi, kad jis 
tikrai padarysiąs “tvarką”. 
Tačiau, nors jis ir moka gana 
gražiai kalbėti, o dar labiau 
girtis, vienok antram terimi- 
nui prokuroro postui nebuvo 
išrinktas: rinkimus pralaimė
jo.

Ir Vėl ėmė triukšmauti. Gir
di, rinkimus jis pralaimėjęs 
dęl to, kad buvusios suktybės 
daromos balsus skaitant. Pa
reikalavo, kad balsai (žino
ma, už jį ir jo oponentą pa
duoti) būtų iš naujo, perskai
tyti ir visokie balsavimo 
“klastojimai” ištirti.

Nors balsus skaitė iš vieno 
galo ir iš kito bei menamus 
klastojimus tikrino, bet iš to 
Adamowskis nieko nelaimė
jo. Balsavimo daviniai buvo 
tokie, kurie aiškiai rodė, jog 
rinkimus jis yra pralaimėjęs.

Naujai išrinktas prokuro
ras Ward, pradėjęs eiti savo 
pareigas, kaip ir kiekvienam 
pareigūnui dera, pirmiausia 
bandė patirti, koks “kraitis” 
jam yra paliktas. Susipažinęs 
nustebo. Pasirodė, kad Ada
mowskio žinioje buvo taip va-

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DRi A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir jpenktad. 5-8 vai, vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RĖ 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p' p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

u-> P. ŠILEIKIS, O. P. įJfCĮ ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

Ą dažai. Speciali pagalba kojoms 
- (Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St, Chicago 2.9, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po JJietų. Arba pagal susitarimą

Dr. Ant Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Phone: NEvada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST ADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

GRADINSKAS
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

ŽEMA KAINA
1963 M. TELEVIZIJOMS

TV • RADIJAI • FONOGRAFAI 
MAGNETOFONAI • PLOKŠTELĖS 
J. 6. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R, ŠERĖNAS 

2047 W. 67th Pl. WAibrook 5-8063

dinamas “atsitiktinis arba ne
tikėtiems reikalams” fondas, 
iš kurio buvo išleista per 
$800,000. Ir tie pinigai išleisti 
be jokių pateisinamų doku
mentų! Buvo užsirašyta, kam 
pinigai duoti, bet paskui už
rašai sunaikinti.

Kai buvo bandoma (net 
“jury” pasikvietus!) patirti, 
kaip iš “netikėtiems reika
lams fondo” pinigai buvo iš
dalinti, tai Adamowskis iš 
pradžių atsisakė liudyti. Ta
čiau vėliau pakeitė nuomonę. 
Kadangi jury tyrinėjimas bu
vo vedamas “prie uždarų du
rų”, tai viešai neskelbiama, 
kas buvo klausiama ir kaip į 
klausinius Adamowskis atsa
kė. Viešai gi jis pareiškė, kad 
jis elgėsi visiškai legališkai ir 
iš to fondo mokėjęs savo bend
radarbiams už įvairias “pas
laugas” ryšium su įvairių pik
tadarybių susekimu. O kas 
tie bendradarbiai ir kiek jiems 
išmokėta, tai paslaptis. Jiems, 
esą, sudalytų daug nemalonu
mų (kai kuriais atvejais net 
ir pavojų), jei jų vardai būtų 
paskelbti.

Atrodė, kad tuo reikalas ir 
baigsis, ir “misteriško fondo” 
misteriški išmokėjimai taip ir 
nebus išaiškinti.

Bet štai susidomėjo tuo fon
du federalinės valdžios mo
kesčių įstaiga. Jeigu iš pro
kuroro fondo buvo daromi išr- 
mokėjimai už įvairias “pas
laugas”, tai pajamų mokesčių 
įstaigai parūpo sužinoti, ar tie 
Adamowskio bendradarbiai 
už savo paslaugas gautas pa
jamas pažymėjo pajamų mo
kesčių blankuose? Kaip atro
do, ji reikalaus iš Adamows
kio jo bendradarbių sąrašo 
bei kiek jiems buvo išmokėta.

Tai tikrai nemalonus daly
kas. Kaip iš tos keblios padė
ties išsisuks buvęs prokuroras, 
parodys netolima ateitis.

Nemalonus Adftmowskiui 
yra ir kitas dalykas: prasidė
jo spaudoje jo nuopelnų nu- 
vėrliilimas. Jis gyrėsi, kad jo 
dėka buvo išaiškintas Sum- 
nlerdale policijos skandalas 
(septyni policininkai bendra
darbiavo su vagimis). Tačiau 
faktas yra tas, jog tą skanda
lą ne jis išaiškino, bet Gerald 
W. Getty, einąs Cook apskri
ties viešojo gynėjo pareigas.

Gyrėsi Adamowskis, kad 
daug nuveikęs beikovodamas 
su narkotikų platintojais. Bet 
štai Sun-Times laikraštis pa
duoda tokius skaičius: proku
roras išleidęs $51,658 tyrinėji
mui narkotikų veiklos. Pada
rinyje buvo areštuoti 156 me
nami narkotikų platintojai ir 
85 iš jų buvo nubausti kalė
jimu.

Per tą patį laiką policija 
narkotikų veiklos tyrinėjimui 
išleido $4,900, areštavo 4,711 
asmenų ir 1,091 iš jų bdvo pa
siųsti į kalėjimą už narkoti
kų platinimą.

Policijai narkotikų platin
tojo suėmimas atsiėjo $4.02, 
o Adamowiskio vadovauja
mam Ofisui — $608!

Tai taip pasižymėjo Ada
mowski, kai jis ėjo prokuroro 
pareigas. NekažkOkie tie nuo
pelnai.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Aktorius Dick Powell (kairėje) ir aktorius - komikas Jack Carson, 

tą pačią dieną (trečiadienį) mirė nuo vėžio ligos.

PRANEŠIMAS
Chicagos Lietuvių Draugijos 

ir Chicago Lithuanian Mutual 
Benefit Ass. metinis susirinki
mas įvyks 1963 m. sausio-Ja- 
nuary 16 d. Lietuvių Auditori
joje, 3133 So. Halsted St. Pra
džią 7:30 vai. vak. Bus renka
ma valdyba. Bus pateikti rapor
tai Valdybos ir komisijų. Drau
gijos nariai malonėkite daly
vauti. Valdyba

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652, WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1Ž23 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., anutrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštaddie- 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

S 0 IP H IE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

You can have
CONFIDENCE

In a
OįSĮ growing

tAmerica

Today’s record-breaking research will 
result in whole new industries, millions 
of new jobs... more opportunities for 
all. The long-range trend of the econ
omy is UP!
Send for Aoo booklet, "The Promiso of 
Amarfaa" Boz 340, Now York 18, N.Yj 
Published as a public service In coop- 
oration with The Advertising Council.

CICERO
Vis dar apie laidotuves
Kaip jau buvo rašyta, nela

boji giltinė Ciceroje užpuolė 
ir pasigrobė tris gerus mūsų 
tautiečius — a. a. Andrijaus
ką, Jakubauską ir Jaškūną. 
Visi senosios kartos pionieriai, 
buvę Liet. Kareivių draugijos 
nariai.

Jakubauskas buvo viengun
gis, tai kai kas spėliojo, kad jo 
laidotuvės bus “mažos”, bet 
išėjo priešingai. Laidotuvės 
buvo gana gausios ir velionį 
palydėjo daugiau kaip 30 au
tomobilių. Laidotuvėmis rūpi
nosi giminaitė P. Marcinkienė 
su savo sūnais. Tvarkai vado
vavo laidojimų direktorius A. 
B. Petkus.

Velionis Mykolas Jakubaus
kas ilgai ilgai bus minimas. 
Tikrai pasiges jo šv. Antano 
draugystė, kuri jam keletą 
metų vadovaujant pasiekė 
stebėtinų turtų, bet užtat My
kolas save skaudžiai sunaiki
no. Gaila, jo jau nėra ir tokio 
kito nebebus. Ilsėkis ramiai, 
Mykolai, savo atlikai geriau
siai!

Stanislovas Jaškūnas, ilga
metis Cicero gyventojas, buvo 
gero ramaus būdo aukštaitis, 
daugiau kaip 50 metų išbuvęs 
/parapijos choro nariu. Dabar 
iš pirmųjų giedorių chore be
liko vienintelis Kostas Matu
laitis.

Velionis Jaškūnas trumpai 
pasirgęs Veteranų ligoninėje 
amžinai užmerkė akis. Liko 
liūdinti jo žmona Petronėlė 
ir du sūnai, abudu vedę, turi 
savo šeimas ir gyvena savis
toviai. Taip gi liko gana plati 
giminė.

Laidotuvės įvyko sausio 7 
d. Karstą nešė giminaičiai, o 
palydovais buvo po šešis nuo 
Kareivių ir Šv. Antano drau
gijų. Visi palydovai buvo už
prašyti užkąsti ir sušilti. Gar
bė našlei ir sūnums, kad nuo
širdžiai atžybiėjd savų mali
ntą duondavį tėvelį. Ilsėkis ra
miai !.

Silvia Wastok, 1437 So. 
49th Ct.-, po ilgos ligos mirė 
sausio 6 dieną ir buvo pašar
vota Petkaus koplyčioje. Ve
lionė buvo nelietuvių kilmės, 
bet su lietuviais gerai sugyve
no ir turėjo savo taverną, o 
jos broliai Wastakai, kurie čia 
ilgai gyvena, priklauso net 
prie lietuvių klubų. Yra pasi
žymėję biznio žmonės. Nete
kus mylimos sesfers, reiškiu 
broliams saVo širdingą užuo- 
jaUtą. K. P. Deveikis

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkiinas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun- 
tibiams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kittih Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

ROCKFORD, ILL
Kalėdinių švenčių iškilmės 

pasibaigė
Praėjusį sekmadienį Rockfor- 

do naujieji ateiviai lietuviai su 
Trimis Karaliais atšventė pas
kutinę Kalėdų sezono švenčių 
dieną.

L. B. Apylinkė tą dieną lietu
viukams vaikučiams surengė 
šaunų pobūvį su lietuviškais 
šiaudinukais išpuošta 9 pėdų 
aukšta Kalėdų eglute, su įvairio
mis ceremonijomis, kalbomis ir 
pačių vaikučių atlikta dainų ir 
šokių programėle. Gražu klau
sytis jų skambių balselių ir aiš
kiai tariamų lietuviškų dainų žo
džių.

Su vaikučiais į programą 
daug darbo įdėjo p. Zakarienė, 
Liudas JarošekaS ir muz. Vac
lovas Mataitis.

Bendruomenininkai per tele
foną sukvietė savo narius ir sve- 
Ičius, sudarydami gausingą ir 
gražią publiką.

Senelio vaidmenį gerai suvai
dino V. Plioplys, kurs 43 vaiku
čiams išdalino dovanas. Tai gra
žus jaunos, priaugančios lietu
viškos kartos atžalynas. Nuo 2 
iki 11 metų visi gavo dovanas. 
Apgailėtina, kad rie visi tėvai 
savo vaikus atvežė. Kalėdų Se
nelis jautėsi apviltas, nes jis 
buvo apskaičiavęs, kiek vaiku
čių bus, todėl jo maiše dar do
vanų liko.

LB-nės moterys vaikučius pa
vaišino, o jų tėvai su svečiais 
patys prie stalų vaišinosi.

Augustas Pocius ir Dr. V. 
Plioplys buvo fotografai, kurie 
programos metu iš visų pusių 
žibčidjo paveikslus traukdami.

Svečių tarpe buvo: mokytojas 
Skuodas su žmona ir sūnus iš 
De Kalb, III. Inž. Iii jus Kotovas 
su žmona ir dviem dukrelėmis 
iš Cicero pirmą kartą buvo 
Rockforde ir Lietuvių Klube da
lyvavo pobūvyje. Bartlet Engi
neering Co. jį perkėlė į Rock- 
fordą, čia jam patinka ir gali 
būti, kad jaunas inžinierius čia 
apsistos pastoviai apsigyventi, 
nes Rockfordas jam ir jo žmo
nai patinka.

SLA 77 kuopos metinis susi
rinkimas buvo skaitlingas. Nau
joji valdyba užėmė senosios vie
tą. Raportai pasirobė džiuginan
tys.

Kuopa pereitais metais turė
jo tris parengimus, kurie visi 
davė pelno.

čia iš seniau yra paprotys, kad 
visuotiniame susirinkime kuo
pos valdyba pavaišiiia savo na
rius. Tad ponios Labunskienė 
ir Savickienė pagamino skanių 
užkandžių, o pirm. Jonas Petrai
tis parūpino skystimėlio ir na
riai gražiai pradėjo Naujus Me
tus.

Geroje nuotaikoje pasikalbė
ta.

Kuopos iždininkė p. Misevi
čienė išvyko į Milwaukee, kur 
gyvenąs jos sūnus susilaukė šei
mos. Dabar Sofija bus “senelė” 
— grandma.

Džiugu pranešti, kad SLA 77 
kuopa iš savo iždo paskyrė Lie
tuvos laisvinimo kovoms $25. 
Auka bus įteikta per Vasario 16 
minėjimą. žvalgas

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

LOVEIKIS
K V I E T K I N I N K AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
—J

'ūItITū'skų' 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLUS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR b-0834 
___________ /

GĖLININKAS
(PIJTRaMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės. 

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-«

**1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
* 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LPTUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

JOIW***h*

SKYWATCH

OVIL DKFENS8

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. L1TUANICA AVE. Tel.: YArds 74138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911
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St. Anthony dažnai 
moka dividendus

Visi skaitytojai kviečiami 
pradėti taupymo sąskaitą St. 
Anthony Saving and Loan 
bendrovėje 1447 So. 49th Ct., 
Cicero, Illinois. (Telefonai Chi
cago j 242-4395 ir Ciceroj 656- 
6330) ir gauti dividendus ne 
du kartu į metus, bet keturis 
—kas tris mėnesius.

Kartu su aukščiausiai moka
mais dividendais ir su saugumu

Laikrodininkas — A. ŠERKŠNYS
Geriausias ir pigiausias laikrodžių 
taisymas ir pardavimas, pasirinki

mas gintaro išdirbinių.
2.437 W. 69th St. — RE 7-1776
9—12 vai. ir 12:30—7 vai. vak.

‘NAUJIENAS” SKAITO VISŲ j 
SROVIU ŽMONĖS: DARB1NTN 
KAI. MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI 
PROFESIONALAI IR RIZNIE- 
R1AI. JIE ŽINO. KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE

RIAUSIUS RAŠTUS.

Labai skubus ir svarbus pranešimas 
dėl siuntinių

Yra daug įvairių pakeitimų, kurių čia neįmanoma su
minėti. Prieš sudarydami siuntinį dėl informacijų kreip
kitės į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL.

Tel.: YA 7-0677

JOIN OUR
LENOX 

place setting to savers
šį puikų 4 gabalų Lenox stalo indų komplektą vienam 
asmeniui gausite DOVANŲ, atidarę $100 ar didesnę sąs
kaitą arba tiek pat pridėję prie jau turimos. Įmokėję šį 
pradinį indėlį, Jūs tampate mūsų Dinnerware klubo na
riu ir įgyjate teisę pirkti papildomus komplektus po 
$2.49 kiekvieną kartą, kai pridėsite prie savo sąskaitos 
$25. Taip pat daug indų galima gauti turint kitas pa
našias sąskaitas. Šitokio komplekto kaina krautuvėse 
$5.70. Garantuojame dvejiems 
metams, kad Lenox indai nenu
skils, neskils ir netrūks. Tik 
vienas komplektas dovanų Din
nerware klubo nariui... prašo
me nereikalauti paštu.

3430 South Halsted Street / 2544)104

kiekvienas tapytojas, pradėjęs 
naują sąskaitą arba papildęs ei
namą sąskaitą tam tikra suma 
pinigų, gaus vertingas dovanas 
kas* du mėnesius per ištisus me
tus. Per sausio ir vasario mėne
sius bus duodamos antklodės. 
Už investmento sąskaitas mo
kama 414 % ir dividendo čekis 
bus Jums siunčiamas j namus 
kas’ 90 dienų, šios sąskaitos ypač 
rekomenduotinos pensionieriam, 
kuriems procentus svarbu gauti 
dažniau, nes iš to pragyvena.

Norintieji laikyti pinigus ben
drovėje ilgesnį laiką, t. y. bo- 
nų sąskaitas, už kurias mokama 
5*414, jei jos išlaikytos nustaty
tą laiką. Visos taupymo sąskai
tos St. Anthony Savings and 
Loan Association apdraustos iki 
$10,000 Federalinės valdžios 
agentūroje vardu Federal Sav
ings and Loan Insurance Corpo
ration, Washington, D. C. ža
dantieji pirkti arba statyti nau
ją nuosavą namą kviečiami 
kreiptis paskolos’ reikalais į St. 
Anthony Savings, kur paskolos 
daromos 5!4 % iki 25 metų, be 

I pabaudos, jei apmokėsite grei
čiau. Patarnavimas greitas ir 
pigus, ir apsimokėtų kreiptis dėl 
smulkesnių informacijų.

Taupymo ir paskolų reikalais 
prašome kreiptis į St. Anthony 
Savings’ and Loan Association 
antrašu 1447 So. 49th Ct. Cice
ro 50, Illinois, telefonai 242-4395 
ir 656-330. Raštinės valandos 
pirmadienį nuo 9 ryto iki 8 va
karo, antradieniais, ketvirtadie
niais ir penktadieniais nuo 9 ry
to iki 5 po pietų, šeštadieniais 
nuo 9: ryto iki* 1 po pietų. Juo
zas Gribauskas yra vedėjas. Ap
silankę per sausio mėnesį gaus 
dovanų 1963 metų kalendorių ir 
gražią Naujų Metų proga rašomą 
plunksną.

----------- ...-------------------------------- -------------------
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— Petras Ališauskas laiki
nai persikėlė gyventi į J. 
Sholtmano namus, esančius 
10950 S. Ridgeland Ave. Ten 
pabus, kol Sholtmanas sugr.š 
iš Hines ligoninės, kur jam 
tikrinama sveikata.

— Alex Ambrose kelioms 
savaitėms išvyko į Floridą.

— Dr. A. Gussen, “Dantų” 
ir kitų knygų autorius, bai
gia rašyti savo kelionės į Ha
vajų salas Įspūdžius.

—Justinas Tarvydas (9500 
W. Lincoln Highway, Frank
fort, Ill.), grįžęs iš ligoninės, 
jau buvo‘ besveikstąs. Tačiau 
netrukus ir vėl rimtai susirgo 
ir Kalėdų dieną buvo išvež
tas i Hines ligoninę. Paguldy
tas trečiame aukšte, skyriu
je (Ward) F, kambarys 334.

— Vytas Mittskus, žiemos 
švenčių proga, su visa šeima 
buvo atskridęs tėvų aplankyti. 
Aplankė taip pat savo dėdę, 
dr. Matą Mickų, gyvenantį Me- 
dinah (III.), ir kitus gimines. 
Po savaitės laiko grįžo į Whit
tier, Kaliforniją, kur North 
American Aviation kompani
joje dirba inžinierium.

Daley ir Adamowskis
Praėjusį sekmadienį Depaul 

universitete jaunųjų demokra
tų susirinkime meras Richard 
Daley pradėjo savo trečiam 
terminui perrinkimo kampani
ją, kaip reporteriai praneša, 
“pilnas pasitikėjimo”. Jis iš
dėstė nuo 1955 metų, kada bu
vo išrinktas pirmą kartą, pa
siektus pagerinimus Chicagos 
miestui, būtent, kad Chicagos 
policijos departamentas, ypač 
jo viršininkas Orlando Wilson 
kaip administratorius, yra ge
riausias Amerikoje; kad sani- 
tacijos reikalai buvo tiek pa
gerinti, jog neseniai laikoma 
“nešvariu miestu,” Chicaga da
bar esanti priskaitoma prie 
švariausiųjų krašte, o gaisri
ninkų departamentas esąs net 
visame pasaulyje geriausias.

Iš kitos pusės^ respublikoniš
kieji Chicagos laikraščiai ne
nuslepia nusivylimo' savo par
tijos pasirinktuoju kandidatu 
— Adamowskiu, kurį Sun-Ti- 
mes stačiai jau vadina “proble
ma”. Esą, jei Adamowskis ne
turėtų savo naujai adaptuotoje 
partijoje tiek priešų, kiek jis 
jų turi jei prieš jį nebūtų prie
šingai nusistatį tik daug dide
lių žmonių, tarpe daugelis res
publikonų — biznierių, profe
sionalų ir pramonininkų, tada, 
girdi, būtų stiprių galimybių, 
kad Adamowskis “sumuštų” 
Daley.

Kaip dalykai dabar stovi, 
Daley galima esą laikyti jau iš
rinktu (in) trečiajam terminui. 
Respublikonai neturį jokios 
efektyvios amunicijos prieš Da
ley. Mokesčių klausimas esąs 
jau nusibodęs; balsų “vogimo” 
kaltinimai pasidarę įkyrūs kar
tojimai ir jie tinką abiem pu
sėms.

Daley kandidatuoja už savęs 
turėdamas suvienytą ir labai 
efektingą (efficient) demokra
tų partijos paramą. Adamows
kis gi jojąs ant arklio, kurs ris- 
noja tuo pačiu metu į kelias 
puses. Blogiausia, kad šalia 
respublikonų partijos senti
mentų prieš jį suskilimo, Ada
mowskis esąs labai silpnas ir 
savo lenkiškųjų balsuotojų tar
pe. “Kai kurie svarbūs tos gru
pės (lenkų) lyderiai yra visiš
kai šalti Adamowskio klausi
mu ir atsisakė jį remti”, rašo 
Sun-Times editoriale “Ada- 
mowski’s Big Woe: Enemies in 
Own Camp”.

Kokie nusigyvenę yra Chi
cagos respublikonai, neturėda
mi tinkamo kandidato iš savų
jų tarpo, rodo šitoks kurjozas:

Nusiklausę gandų, kad esą 
Daley susipykęs su Barrett, res
publikonai norį mėginti Barre- 
tą “atmušti” nuo demokratų ir 
pastatyti savo kandidatu — 
vietoje savo jau pastatytojo 
Adamowskio I

HELP WANTED —FEMALE j HELP WANTED — FEMALE 
 ParbininkiŲ reikia |Reikia DarbininkiŲ

COMPLETE CHARGE REGISTERED DIETICIAN
MUST BY MEMBER OF A. D. A.

Your hours in . complete authority, 8—5 or 7—3 P. M.
Built in 1960 this is a new air-conditioned J. C. A. H. accredited general 
hospital with all new equipment, located in a beautiful residential area. 
Well planned orientation and in service education program.. Paid vaca

tions, holidays, sick leaves; Blue cross available.
Salary $350—$450, depends on qualification.

Apply at once to dept. L. A. Director of Nursing. 
JEFFERSON HOSPITAL

PINE BLUFF, ARKANSAS  

NURSES REGISTERED
• MATERNITY • SURGICAL • MEDICAL • PEDIATRICS

These vacancies to be filled immediately, $1.00 a day shift differen
tial for open shifts 3—11 of 11—7.

This is a new 1960 air-conditioned J. C. A. H. accredited hospital with 
all the latest new equipment. Ideally located in a beautiful residential 
area. Well planned orientation and in service education program. Time 
allowed for professional and educational development plus other benefits. 
Paid vacation, holidays, sick leaves, Blue cross available. Good place to 
work and really live. Apply to dept. L. A.

Director of Nursing
JEFFERSON HOSPITAL — PINE BLUFF, ARKANSAS

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD NAUJIENOS’ 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS
RAŠTUS

HELP WANTED — MALE
JDarbinmky Reikia wO. »■■...r,ein.,.

OUTSTANDING OPPORTUNITY
FOUNDRY 

ASSISTANT MELTING FOREMAN
Must have electric arc furnace experience. Only well qualified 

man considered. We are a well established 
CALIFORNIA STEEL FOUNDRY 
All replies held strictly confidential.

Send resume to:

KAY —BRUNNER STEEL PRODUCTS
999 Meridian — Alhambra, California

“Barabas”
State-Lake Teatre
“Barabo’,’ Columbia Tech- 

nirama ir Technicolor filmo, 
premjera State - Lake Teatre 
įvyks sausio 16 d. Dino De Lau- 
rentiis produkcijoje “Barabo” 
pastatymui buvo pasinaudota 
kai kuriomis dekoracijomis, tu
rinčiomis daugiau, kaip du 
tūkstančius metų, pavyzdžiui, 
senoviškais*, iš Romos Imperijos 
laikų išlikusiaįs pastatais, išro
dančiais lygiai taip gražiai, kaip 
anuo metu, kai jie buvo pasta
tyti.

Pasinaudota, pavyzdžiui, gar
siuoju Via Appia Antica, keliu, 
kuriuo kadaise žygiavo nenuga
limieji Cezario legionai; taip 
pat Quattro Capi (Keturių Gal
vų) tiltu per Tiberį, pastatytu 
seniau, kaip prieš du tūkstan
čius metų, toje scenoje, kur 
Quinn ir Gassman, vaidindami 
gladiatorius (vaidina Jack Ba
lance) verčiami plaukti per upę 
pilnoje kautynių aprangoje.

Milžiniškas artistų būrys bu
vo nuvykęs į Veroną, kur pui
kiai išlikusi Romėnų arena, pa
statyta anksčiau už Kolizėjų, 
buvo De Laurentiis restauruota 
visu jos pirmykščiu didingu
mu. Artistai taip pat buvo nu
vykę į Siciliją, kur veikiančios 
Etnos šlaituose buvo' atgaivin
tos scenos, vykusios ten prieš 
du tūkstančius metų, kai sieros 
kasyklose dirbo vergai.

“Barabo” pastatymas vyko 
pagal Nobelio premijos laimė
tojo P. Lagerkvisto romaną 
“Barabą”. Be jau minėtų kino- 
žvaigždžių Quinn, Gassman ir 
Palance vaidina Silvana Manga
no, Arthur Kennedy, Katy Ju
rado, Harry Andrews ir Ernest 
Borgnine. Bar.

James C. Petrillo, 40 metų vadova
vo Chicagos ir Amerikos muzikantų 
unijai, perdavė apsiašarojęs vadovavi
mą naujai išrinktam unijos prezi
dentui.

No cold weather Here! 
REGISTERED 

NURSES WANTED
New 83 bed hospital. For all services 
and all shifts. Salary open, plus dif
ferential for evening and night du
ties. Rms and apts. available in 
pleasant community. Liberal person

nel policies.
Write to: 

Director of Nurses
LA PUENTE VALLEY ’ 

COMMUNITY HOSPITAL 
16195 E. Maine St. 
LA PUENTA, CAL.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

THE AMEBICAN 
SHIPBUILDING CO.
Needs immediately 

INSIDE AND OUTSIDE 
MACHINISTS 
$2.80 Per Hour

Paid Vacation and Holidays 
Hospitalization

Apply at 
101st St. & Calumet River 

(East Side of River)
Chicago, Ill.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

A. ABALL ROOFING CO.
STOGAI: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
Įžambūs.

KAMINAI: valomi, pataisomi ir 
apcementuojami. Įtaisomi nauji 
dūmtraukiai.

MES APTEPAME gulsčius sto
gus valakniniu (fiber) asfaltu ir 
duodame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 
Visas darbas garantuotas.

Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 
Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS"

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

4 BUTŲ MŪRINIS (originalus), po 
5 kamb., alyva radiatorių šilima, alu
minum langai, Brighton Parko apyl. 
$38,500.

2 BUTŲ MŪR., po 6 kamb., alyvos 
karšto vand. šild., Gage Parke. $26,750.

3 BUTŲ MŪR., 5% — 5% — 4J4 
kamb., 6 metų senumo, 42x125 pėdų

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PURLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė: — PRospect 8-2233
MŪRINIS ir MEDINIS, 3 mieg. Paja

mos iš viršaus, apačios. M. P. $14,800.
MŪRINIS 5 apačioj, 3 viršuj, gara

žas, 30 p. lotas, M. P. $16,400.
MŪRINIS 10 metų, 71 ir Sacramen

to. Garažas, mažas įmokėjimas. $18,500.

KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
10x3% 1 METŲ 2 aukštų mūr. 

Gage Pk. Virimo-kepimo krosnys, šal- 
dvtuvai, oro vėsintuvai kiekviename 
bute. Gazo karšto vandens šildymas. 
Alum, langai. $1,150 mėn. pajamų. 
$92,000

DALIS ŠEIMOS jau išsikėlusi iš Či
kagos — proga pirkti 6 kmb. 12 metų 
mūr. Alum, langai, kilimai ir kt. prie
dai. 1% mašinos garažas. $20,500 — 
arba geriausias pasiūlymas.

1% AUKŠTO 2x4% 6 metų mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Gazo 
karšto vandens šiluma. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. 2 auto gara
žas. $35,000.

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb.
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

SU VISAIS PATOGUMAIS naujas, 
dar negyvenamas 5% kmb. mūr. arti 
Marquette Pk. Nusipirkę būsite pa
tenkinti.

SAVININKAS NORI parduoti — 
4x4 ir 2 kmb. rūsyje, mūr. Brighton 
Pk. Moderniškos vonios. Nauja aly
vos šildymo sistema. Alum langai.
3 auto garažas. Apžiūrėkite!

3 BUTŲ MŪR. Marquette Pk. — 
2x6 ir. 1-4. Mūr. 2 mašinų garažas. 
31 pėdos sklypas. $185 mėn pajamų 
ir savininkui 6 kmb butas. $32,000.

P. LEONAS R
2735 West 71st Street.

ANT DVIGUBO SKLYPO 2 namai: 
mūr. ir med., po 3 butus, garažas, 
nauja elektra, atskiri šild., — pajamų 
$320 mėn., Gage P., tik $26,000.

7 METŲ 2x5 mūr., 30 p. sklypas, 
nuomos už 2-ą aukštą $150 mėn., į 
vak. nuo Gage P., tik $34,500.

7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt, 
vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas., M. 
Parke, tik $16,500.

VISKAS NAUJA ir modernu 2x3% 
didelius ir gražius kamb., šild. gazu, 
alum, langai, 2 a. garažas, platus 
sklypas, nuomos $190 mėn., 65th ir 
Kedzie, tik $17,900.

12 METŲ 5 kamb. medinis, platus 
sklypas, tik $12,300.

1% A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, 
labai gražūs butai, iškelti vamzdžiai, 
2 a. mūr. garažas, M. Parke.,$33,500. 
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 
4 iki 30 apart, nuosav., rooming house, 
modeliai su mažais įmokėjimais.

5 KAMB. MŪRAS, nauja šiluma 
gazu, plyt, vonia, apsaugotas nuo pot

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

$8,000 PAJAMŲ be išlaidų šildy
mui, visai naujas — 6 butų mūras, 
dideli butai, modernios vonios, virtu
vės, balkonai, atskiri gazu šild., at
gausite pilną kainą per 8% metų, 
imokėti apie $20,000.

MEDINIS APKALTAS, alum, lan-’ 
gai, gazu šild., platus lotas, arti par
ko, $12,650.

DAKTARUI — BIZNIERIUI ofisai, 
12 metų mūro namas, gazu šild., 50 pė
dų lotas, vertas siūlyti $30,500.

NAUJAS 2 AUKŠTŲ mūras duoda 
$6,000 nuomos, karpetai, plieno žie
miniai langai, 40 pėdų lotas, prie 
mūsų ofiso, įmokėti $16,000.

6 KAMB. MŪRAS ant 47 pėdų loto, 
arti mokyklos ir parko, nuderėta 
$17,800.

2 BUTŲ MŪRAS su mūr. garažu, 
naujas gazo šild., netoli parko, par
duoda už $24,900.

2 BUTŲ MŪRAS Gage Parke 5 ir 
6 kamb., gazo šild., aluminum langai, 
mūro garažas, $18,750.

ROOMING HOUSE 3 aukštų mū
ras, ir pelningas tavernos biznis fab
rikų rajone. $40,500.

APIE $5,000 NUOMOS 2 aukštų 
muro namas, alyvos šild., pusiau vel
tui — tik $19,900.

VALDIS
RE 7-7200

2458 West 69th Street

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

sklypas, alyva “baseboard” šild., aukš
tos pajamos, arti 60th ir Kedzie, su
mažinta kaina — $41,900.

1% AUKŠTO MŪR., 5% ir 4J4 
kamb., atskiri įėjimai, 6 metų senu
mo, pilnas rūsys su “recreation” 
kamb., atskiri alyvos “baseboard” 
šild., garažas, arti 95 ir Kedzie. — 
$37,700.

MŪRINIS, 2x5, naujas šild. 30 p. lo
tas, gera vieta. $26,900.

MŪRINIS 6 kamb., 30 p. lotas, gara
žas. 67 ir Artesian. Tik $16,800.

MEDINIS 4 kamb., 33 p. lotas, gazo 
šild., M. P., $10,250.

PRIE 71-os IR ALBANY 8% metu 
padidinamas mūr. namas. Užbaigtas 
rūsys. Apsauga nuo potvynio. Di
deli kambariai. Kilimai nuo sienos 
iki sienos.

2 AUKŠTŲ medinis Brighton Pk. 
4 ir 4%. Gazo šiluma. Alum, langai. 
Garažas. Taksos $164. Kaina tik 
$15.500.

TINKA PROFESIONALUI. 10 kmb. 
(5 mieg.) mūr. rezidencija į vakarus 
nuo Marquette Pk. 2% vonios. Ap
sauga nuo potvynio. 3 mašinų mūr. 
garažas. 75 pėdu sklypas.

10 MODERNIZUOTŲ būtų švarus 
mūr. namas Marquette Pk. Savinin
kas priims rimta pasiūlymą.

OAK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos, šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49,500.

GERAS PIRKINYS — Oak Lawn 
6 kmb. 12 metų mūr. 50 pėdų skly
pas. 2 vonios. 2 metų senumo kili
mai. Dvigubas garažas. Apžiūrė
kite!

TIKRAS DVARELIS — gražus iš 
lauko ir viduje. 1% aukšto mūr.: 
6, 4 ir 3 kmb. butai. Nauja karšto 
vandęns šildymo sistema. 50 pėdų 
sklypas. $34,500.

Į VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4% kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

vynio rūsys, 2 a. garažas, arti mūsų 
Įstaigos, tik $16,400.

GRAŽI 6 kamb., mūro rezidencija, 
kaip nauja, 2 a. garažas, platus skly
pas. $21,500.

6% KAMB. visai naujas mūrinis, 
2 vonios, alum, langai, karšto vand. 
šild. gazu, tik $22,450.

2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus 
sklypas, šild. alyva, tik $26,400.

5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje 
vietoje, M. Parke, Įmokėti tik $15,000.

3 MIEGAMŲ 3 metų mūras, Brigh
ton Parke, $21,800.

LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro 
ranch, rezid., 1% vonios, kilimai, pui
kiai įrengtas poilsiui rūsys, 2 a. mū
rinis garažas, platus sklypas, daug 
vertingų priedų, $32,500.

2 BUTŲ MŪRAS, geros pajamos, 
Gage Parke, tik $18,600.

GRAŽUS BUTAS ir taverna su vi
sais įrengimais, geras biznis, Mar
quette Parke. Tik $24,900.

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24,000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16,700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau
jas gazo šild.

MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 6 butų po 
5 kamb., pilnai sutvarkytas mūrinis 
į vakarus nuo Western, atskiri šild. 
ir karštas vanduo, parduodamas už 

$36,000.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454
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